Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 28.718.762/0001-474  DUNS®: 918238451
Razio Social: R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI
.\Iorne Fantasia: R. W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/02/2022
Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)
MEL Nio
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
. IT - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 11/01/2022

FGTS Validade: 18/10/2021

Trabalhista (http://wew.tst.jus.br/certidao) Validade: 25/ 03/ 2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/10/2021

Receita Municipal Validade: 30/11/2021

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2022

Emitido em: 13/10/2021 11:59 1 de 1
CPF: 042.834.183-74  Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Ass:




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 13/10/2021 12:00:24

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: R WAGNER DESOUSA SILVA EIRELI
CNPJ: 28.718.762/0001-47

&
Resultados da Consulta Eletronica: /

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro; CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esti indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparéncia esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparéncia esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUIL.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (13/10/2021 as 12:01) NAO CONSTA Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 28.718.762/0001-47.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6166.F4DD.E25A.1309 no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/10/2021 as 12:01:49 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Vilida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA

CPF/CNPJ: 042.640.043-73

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA Aa relagio de responsidveis inidoneos para
participar de licitacio na administracdg publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 12:04:52 do dia 13/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQ:5

Cédigo de controle da certidao: DCNE131021120452

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




AL
L

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (13/10/2021 as 12:05) NAO CONSTA no/Cad'astro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou san¢ao ativa

quanto ao CPF n° 042.640.043-73.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6166.F5C8.1E4B.9544 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/10/2021 as 12:05:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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ALTERACAO DO ATO CONSTITUTIVO POR CONSOLIDADACAO DA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPENSABILIDADE LIMITADA

R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI

RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA, brasileiro, natural de Caxias - MA,
Solteiro, nascido em 31/08/1990, Empresario, portadora do CPF 042.640.043-73 e Cédula
de Identidade n° 0307535920068 SESP - MA, residente e domiciliado na Rua Aniceto
Cruz, 420, Sala 01, bairro Ponte - Cep. 65.607-560 — Caxias/Ma. titular da Empresa
Individual de Responsabilidade Limitada R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELLI,
com Ato Constitutivo Arquivado na Junta Comercial do Estado do Maranhdo — JUCEMA
sob. n.” 21600199182 em 25/09/2017 com sede na Rua Aniceto Cruz, 420, Sala 01,
bairro Ponte - Cep. 65.607-560 — Caxias/Ma, devidamente cadastrada no Cadastro
Nacional da Pessoa Juridica - CNPJ sob o n° 28.718.762/0001-47, resolve por este
instrumento particular, consolidar mediante as Clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

A empresa girara sob o nome empresarial R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI
e nome fantasia R'W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA.

CLAUSULA SEGUNDA

A empresa tera capital social de RS 500.000,00 (quinhentos mil reais).

Paragrafo unico: A responsabilidade do Titular € limitada ao valor total do capital
integralizado.

CLAUSULA TERCEIRA

O titular declara ter integralizado todo o capital, acima mencionado, em moeda corrente
do pais.

CLAUSULA QUARTA

A empresa tem sede localizada Rua Aniceto Cruz, 420, Sala 01, bairro Ponte - Cep.
65.607-560 — Caxias/Ma, podendo a qualquer tempo, a critério de seu titular, abrir ou
fechar filiais em qualquer parte do territorio Nacional.

CLAUSULA QUINTA

A empresa tem por objeto social:

112000-SERVICOS DE ENGENHARIA 7119701-SERVICOS DE CARTOGRAFIA,
TOPOGRAFIA E GEODESIA 7119799-ATIVIDADES TECNICAS RELACIONADAS
A ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
(OS PROJETOS DE GESTAO DE AGUAS) 4211101- CONSTRUCAO DE
RODOVIAS E FERROVIAS 4212000- CONSTRUCAO DE

Pégin%S
FURI%
Q>
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OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 7020400-ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM . 'WMI
GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA® (7
4211102- PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIAS E "

AEROPORTOS 7111100- SERVICOS DE ARQUITETURA 4299599- OUTRAS
OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (A
CONSTRUCAO DE ESTRUTURAS COM TIRANTES) 7732201- ALUGUEL DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR,
EXCETO ANDAIMES 4213800- OBRAS DE URBANIZACAO, RUAS, PRACAS E
CALCADAS 4319300- SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (OS NIVELAMENTOS DIVERSOS PARA
CONSTRUCAO CIVIL EXCETO PARA EXECUCAO DE OBRAS VIARIAS E DE
AEROPORTOS) 4399103- OBRAS DE ALVENARIA 4391600- OBRAS DE
FUNDACOES 4120400-CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 4312600- PERFURACOES E
SONDAGENS 4313400- OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4399105- PEFURACAO E
CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA- 4924800 TRANSPORTE ESCOLAR-
3811400 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS. 8121-4/00 - LIMPEZA EM
PREDIOS E EM DOMICILIOS 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS
METALICAS 4299-5/01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E
RECREATIVAS 8122-2/00 - IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,
COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE
IRRIGACAO 4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE
TERRENO 4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 4322-3/01 -
INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4399-1/01 -
ADMINISTRACAO DE OBRAS 4399-1/99 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA
CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, TAIS TELHADOS,
COBERTURAS, CHAMINES, LAREIRAS, CHURRASQUEIRAS 4322-3/02 -
INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO,7711-0/00 - LOCACAO
DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR, 8130-3/00 - ATTVIDADES PAISAGISTICAS,
95.21-5-00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 47.42-3-00 -
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 47.44-0-99 - COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 47.51-2-01 -
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 47.53-9-00 - COMERCIO VAREIJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E
VIDEO 47.54-7-01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 47.55-5-02 - COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 47.57-1-00 - COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS
ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E
COMUNICACAO 47.61-0-03 - COMERCIO VAREIJISTA DE ARTIGOS DE
PAPELARIA 47.44-0-01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS 42.21-9-02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE
DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 43.11-8-01 - DEMOLICAO DE
EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS 77.39-0-99 - ALUGUEL DE OUTRAS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO
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ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (LOCACAO DE —
ALARMES, LOCACAO DE APARELHOS DE RADIOAMADORES, LOCACAO DE
CONTEINER E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE FILMAGEM) 42.22-7-02 -
OBRAS DE IRRIGACAO 43.29-1-04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE
SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS

PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 43.30-4-01 - IMPERMEABILIZACAO EM
OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL.

CLAUSULA SEXTA

A Empresa inicou suas atividades 25/09/2017 e seu prazo de duragdo ¢ indeterminado.
(art. 997, 11 CC/2002).

CLAUSULA SETIMA

A Administra¢do da empresa cabe a RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA, com
poderes e atribui¢cdes de representar a empresa isoladamente, ativa e passivamente,
judicial e extrajudicialmente, perante todas as reparticdes e entidades publicas,
municipais, estaduais e federais, inclusive autarquias, bancos, institui¢des financeiras e
terceiros em geral, efetuando todos os negocios de interesse da empresa, autorizando o
uso do nome empresarial.

CLAUSULA OITAVA

O titular declara que ndo participa de nenhuma outra empresa individual de
responsabilidade limitada.

CLAUSULA NONA

O Administrador podera realizar uma retirada Pro-Labore, considerando os interesses da
empresa e as limitagdes da Legislagdo vigente.

CLAUSULA DECIMA

O Administrador declara, sob as penas da Lei, que ndo esta impedido de exercer a
Administra¢do da empresa individual de responsabilidade limitada, por lei especial, ou
em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de
prevaricagdo, peita ou suborno, concusséo, peculato, ou contra economia popular, contra
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de concorréncia, contra as relagdes
de consumo, fé publica, ou a propriedade (art. 1.011, Lei 10.406 de 10/01/2.002).
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CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

Declaro para os devidos fins e sob as penas da Lei, o enquadramento da empresa como
Empresa de Pequeno Porte - EPP, onde a receita bruta anual da empresa ndo excedera ao
limite fixado no inciso II do art. 3° da Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de
2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipdteses de exclusio relacionadas no § 4°

do art. 3° da mencionada lei. Em atendimento ao disposto na Lei Complementar no
123/2006.

Fica eleito o foro de Caxias-MA, para o exercicio e cumprimento dos direitos e obrigagdes
resultantes deste contrato. E por estarem assim justos e contratados, obriga-se por si e por
seus herdeiros, ao fiel cumprimento de todas as clausulas deste Contrato, lavrado em 01
(uma) via de igual teor.

Caxias — MA, 06 de julho de 2021.

RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA
CPF .042.640.043-73
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Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital y
Secretaria de Governo Digital

/

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao S

ASSINATURA ELETRONICA -

Certificamos que o ato da empresa R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ Nome
04264004373 RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA .~
CERTIFICO O REGISTRO EM 06/07/2021 15:10 SOB N° 20210899263, ~
PROTOCOLO: 210899263 DE 06/07/2021.
CODIGO DE VERIFICAGKO: 12104814517. CNPJ DA SEDE: 28718762000147. /

NIRE: 21600199182. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 06/07/2021.

JUCEMA. = wacNER DE SOUSA SILVA EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGCA
SECRETARIA-GERAL
www,empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 3 comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais,
informandc seus respectivos ctdigos de verificaglo.
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 28.718.762/0001-47

NOME EMPRESARIAL: R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI

R$500.000,00 (Quinhentos mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA
Qualificagao: 65-Titular Pessoa Fisica Residente ou Domiciliado no
Brasil

Para informagoes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 04/10/2021 &5 11:46 (data e hora de Brasilia).

;|
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Governo do Estado do Maranhao
Secretaria de Estado de Industria e comeércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

EMEREEA | GOVERND DO
imE

€ GOVERNO
FACIL == memﬁ.gg

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e séo vigentes na data da sua expedigéo.

Nome Empresarial: R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI

Protocolo: MAC2101507140
Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Emﬂgsﬁﬁ'a)

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato Inicio de Atividade

21600199182 28.718.762/0001-47 Constitutivo 25/09/2017
25/09/2017

Endereco Completo

. Rua Aniceto Cruz, N° 420, SALA 01; Ponte - Caxias/MA - CEP 65607-560

Objeto

112000-SERVICOS DE ENGENHARIA 7119701-SERVICOS DE CARTOGRAFIA TOPOGRAFIA E GEODESIA 7119799-ATIVIDADES TECNICAS RELACIONADAS A
ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (OS PROJETOS DE GESTAO DE AGUAS) 4211101- CONSTRUCAO DE RODOVIAS E
FERROVIAS 4212000- CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 7020400-ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA 4211102- PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIAS E AEROPORTOS 7111100- SERVICOS DE
ARQUITETURA 4299539- OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (A CONSTRUCAO DE ESTRUTURAS COM
TIRANTES) 7732201- ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 4213800- OBRAS DE
URBANIZACAO, RUAS, PRACAS E CALCADAS 4319300- SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (OS
NIVELAMENTOS DIVERSOS PARA CONSTRUCAO CIVIL EXCETO PARA EXECUCAO DE OBRAS VIARIAS E DE AEROPORTOS) 4399103- OBRAS DE
ALVENARIA 4391600- OBRAS DE FUNDACOES 4120400-CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 4312600- PERFURACOES E SONDAGENS 4313400- OBRAS DE
TERRAPLENAGEM 4399105- PEFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA- 4924800 TRANSPORTE ESCOLAR- 3811400 COLETA DE RESIDUOS NAD-
PERIGOSOS. 8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 4299-5/01 - CONSTRUCAO DE
INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 8122-2/00 - IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS,EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4311-8/02 - PREPARACAO DE
CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 4321-5/00 - INSTALACAO E MANU Ao RICA 4322-3/01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
4399-1/01 - ADMINISTRACAQ DE OBRAS 4399-1/98 - SERVICOS ESPECH ONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, TAIS
TELHADOS, COBERTURAS, CHAMINES, LAREIRAS, CHURRASQUEIRAS ACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO,7711-0/00 - LOCA VEIS SEM CONDUTOR, 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS,
95.21-5-00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELET DE USO PESSOAL E DOMESTICO 47.42-3-00 - COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 47.44-0-99 - COMERCIO VAREJI ' CONSTRUCAO EM GERAL 47.51-2-01 - COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA ERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 47.54-7-01 - COMERCIO VARE JIS 02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
47.57-1-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO D) ROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO,
EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAO 47.61-0-03 - A 47.44-0-01 - COMERCIO VAREJISTA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS 42.21-9-02 - CONSTRUCAC O DE ENERGIA ELETRICA 43,11-8-01 - DEMOLICAO DE
EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS 77.38-0-99 - ALUGUEL 5 COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAQ ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (LOCACAO DE ALARR ADORES, LOCACAO DE CONTEINER E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS DE FILMAGEM) 42.22-7-02 - OBRAS DE CAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE
ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORT IZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL

Capital Porte Prazo de Duragéo
R$ 500.000,00 (guinhentos mil reais) presa de Pequeno Indeterminado
Capital Integralizado Porte)
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
Titular
Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato
RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 0 22017 Indeterminado
Dados do Administrador L]
Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato
RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 042.640.043-73 111122017 Indeterminado ” /
Ultimo Arquivamento Situagao
Data Numero Atoleventos ATIVA
06/07/2021 20210899263 002 / 051 - CONSOLIDAGAQ Status

—SEM STATUS

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 04/10/2021, as 17:34:20 (horario de Brasilia). ™

lade no htt

Se impressa, verificar sua aut

MAC2101507140

empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo NKLOXJJU.

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario Geral
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Governo do Estado do Maranhéo

Ed S GOVERND D0 e EMPRESA | GOVERNO E
FACTL WRGRR S Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC me"%m
Junta Comercial do Estado do Maranhao
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM i
Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s8o vigentes na data da sua expedigéo. Pl
Certificamos que R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI Protocolo: MAC2101507170 /
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:
NIRE 21600199182 Situagao
18.762/0001-47 SHY
CNPJ 28.718. Status
SEM STATUS
Enderego Completo Aniceto Cruz, N° 420, SALA 01;, Ponte - Caxias/MA - CEP 65607-560 7
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data / Descrigido D/
ooz ) 20210899263 06/07/2021 CONSOLIDAGAO CONTRATO/ESTATUTO
002 21600199182 02/07/2021 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 21600199182 02/07/2021 TRANSFORMACAO
223 20210542543 26/04/2021 BALANCO
ooz 20210257865 18/02/12021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ooz 20200779222 14/09/2020 ALTERACAQO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
002 20200393901 05/06/2020 CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO
223 20200317539 04/05/20 BALANCO
307 20190816899 28/06/2018 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
o002 20190338750 08/05/2 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20190304910 BALANCO
o002 20180255200 ALTERACAOQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
002 20190030259 ALTERACADO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20180084470 z
002 20171268440 O DE DADOS (EXCETO NOME
ARIAL)
080 21102180111 RAMENTO DE MICROEM SA
. 080 21102180111 A0 el

Esta certidao foi emitid
Se impressa, verificar sua auten

M 70

AC21015071

orario de Brasilia).
r, com o codigo GTDWCYAA.
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04/10/2021 11:46

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL o

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

porepidias o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| Jiin o aorToRe
:‘SA;;:I.:'{SZJODM-H / CADASTRAL 25/09/2017

£
NOME EMPRESARIAL
R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
R. W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EPP

CODIGOE DESCRECAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS
38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos
41.20-4-00 - Construgédo de edificios
42.11-1-01 - Construgdo de rodovias e ferrovias
42.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos
. 42.12-0-00 - Construcao de obras de arte especiais
42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pracas e calcadas
42.21-9-02 - Construcdo de estacoes e redes de distribui¢do de energia elétrica
42.22-7-01 - Construcdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigagao
42.22-7-02 - Obras de irrigagdo
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas
42.99-5-01 - Construgéo de instalagoes esportivas e recreativas
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
43.11-8-01 - Demolicdo de edificios e outras estruturas
43.11-8-02 - Preparacao de canteiro e limpeza de terreno
43.12-6-00 - Perfuracdes e sondagens
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.19-3-00 - Servigos de preparacao do terreno ndo especificados anteriormente
43.21-5-00 - Instalacdo e manutencao elétrica
43.22-3-01 - Instalagoes hidraulicas, sanitarias e de gas
43.22-3-02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeracéo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ANICETO CRUZ 420 SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIC.rPLIO UF
. 65.607-560 PONTE CAXIAS MA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

RWEMPRESA@HOTMAIL.COM (98) 8106-2928

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ke

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 25/09/2017

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

P Hhhhabha

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/10/2021 as 11:46:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3
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04/10/2021 11:46

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSGRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 247 DE ASERTURA
28.718.762/00
oot 01-47 CADASTRAL 25/09/2017

NOME EMPRESARIAL
R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI

DIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.29-1-04 - Montagem e instalacéo de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagdo em vias plblicas, portos e
aeroportos
43.30-4-01 - Impermeabilizagdo em obras de engenharia civil
43.91-6-00 - Obras de fundagoes
43.99-1-01 - Administragao de obras
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
43.99-1-05 - Perfuracdo e construgdo de pogos de agua 1
43.99-1-99 - Servigos especializados para construgao ndo especificagts anteriormente
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *) /
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas (Dispensada *)
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral (Dispensada *)
. 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica (Dispensada *)
47.53-8-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video (Dispensada *)
47.54-7-01 - Comeércio varejista de moveis (Dispensada *)
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho (Dispensada *)
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagéo (Dispensada *)
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)
49.24-8-00 - Transporte escolar
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica (Dispensada *)
71.11-1-00 - Servicos de arquitetura (Dispensada *)
71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ANICETO CRUZ 420 SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.607-560 PONTE CAXIAS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

RWEMPRESA@HOTMAIL.COM (98) 8106-2928

[ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

o

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 25/09/2017

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ek ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/10/2021 as 11:46:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3
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04/10/2021 11:46

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA™ DE ABERTURA
.718.762/0
:‘BA 8 001-47 CADASTRAL 25/09/2017

NOME EMPRESARIAL
R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas a engenharia e arquitetura nio especificadas anteriormente (Dispensada *)
77.11-0-00 - Locacao de automdveis sem condutor

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

81.22-2-00 - Imunizacdo e controle de pragas urbanas

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

95.21-5-00 - Reparagdo e manutengio de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ANICETO CRUZ 420 SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.607-560 PONTE CAXIAS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

RWEMPRESA@HOTMAIL.COM (98) 8106-2928

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 25/09/2017

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAOD ESPECIAL

sk ddrdedrdedrink

(*) A dispensa de alvaréas e lic
junho de 2019, ou da legis
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Emitido no dia 04/10/2021 as 11:46:02 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

encas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
lagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, nao tendo a Receita Federal qualquer

Pagina: 3/3
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15/07/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI
CNPJ: 28.718.762/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/P n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:50:21 do dia 15/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/01/2022. .~

Cadigo de controle da certidao: BDA6.3E1A.7350.88E6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

o~
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27849/2021 11:57

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.718.762/0001-47
Raz3o0 Social:R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI
Endereco: R ANICETO CRUZ 420 SALA 01 / PONTE / CAXIAS / MA / 65607-560

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:19/09/2021 a 18/10/2021 / Fs

Certificagdo Numero: 2021091903234844050487/
Informacdo obtida em 27/09/2021 11:57:24 /

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

We %)
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Histérico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de Orientagbes Regularldadq }_
do Empregador.

Inscrigao: 28.718.762/0001-47
Razao social: R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI

19/09/2021
31/08/2021
12/08/2021
25/04/2021

L

131/08/2021 azgrogfzozi B

06/04/2021

qs}osizom '
5710212021

07/02/2021
19/01/2021
31/12/2020
12/12/2020
23/11/2020
04/11/2020
16/10/2020
27/09/2020
08/09/2020
20/08/2020
01/08/2020
13/07/2020

24/06/2020

07/03/2020

10/01/2020
16/12/2019
27/11/2019
08/11/2019

mzrzozo '

19/10/2019

28/09/2019

' 112/08/2021 a 10/09/2021

' 0510«2021 a 05/05/2021

27/02/2021 a 28/03/2021
0770212021 2 08/03/2021
119/01/2021 a 17/02/2021

1311212020 2 29/01/2021
112/12/2020 a 10/01/2021
123/11/2020 a 22/12/2020

104/11/2020 2 03/12/2020

2710912020 a 25;10:2020
108/09/2020 2 07/10/2020

01/08/2020 a 30/08/2020
113/07/2020 a 11/08/2020
124/06/2020 a 23/07/2020
071032020 8 04/07/2020

117/02/2020 a 1 ??D3J202D

10!0112020 2 08/02/2020
16!12;2019 a14/01/2020

|08/11/2019 a 0?:12;2019
;19;10;2019 a 1711112019
28/09/2019 2 27/10/2019

19/08/2021 a ‘!81’1 DIEO
2021 83104110388281643

25/04/2021 a 22/08/2021
2021040604204335575930

03H2021 a 16/04/2021

..... 2021022?03440356835450
2021 020702215867681 705
2021 011 9061 1121 385641 8

2020123105024783578903

202011230250006947689?

16/10/2020 a 14/11/2020
2020 a 12020090802481464746981
2020082003330483953236
12020080103465535016308

20/08/2020 a 18/09/2020

2020052405402301 713369
020030?03163989571813
2020021 702444021 99651 B

2020012904425044499803

28/01/2020 a 27/02/2020

20191 2704554424?5981 2

2019092804290041222107

Resultado da consulta em 27/09/2021 11:58.03

Voltar

2020110403080819603040 ;'
20201016030208762?1366
12020092702514675765104

2020011005081224889532
2019121612271065803617

o~

2021 031 204034368?01085 -

2021 e 803403491 357534"""“" R T

12020121203242528342426

12020071306240282581157

SriosEE
2019101906033868630920

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.1



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R WAGNER DE SOUSA %}yﬁh E}RELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.718.762/0001-47

Certiddo n°: 31396664/2021-///

Expedigdo: 04/10/2021, as 16:56:00

Validade: 01/04/2022 < 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. ///ﬁ

Certifica-se que R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.718.762/0001-47, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: endbétst.jus.br
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b g SINTEGRA/ICMS

Maranhao Consulta Pablica ao Cadastro do Estado do

Maranhdo

IDENTIFICACAO /
CGC: 28.718.762/0001-47 Inscricio Estadual: 12.685367-3

Raz&o Social: R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI
Regime Apuracdo: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA ANICETO CRUZ

Nimero: 420 Complemento: SALA 01

Bairro: PONTE

Municipio: CAXIAS UF: MA
CEP: 65607560 DDD: Telefone: 81062928

INFORMACOES COMPLEMENTARES
CNAE Prmapal. ?112000 SERVICOS DE ENGENHARIA

CNJ\Es Secundarios _—|

! 4292801 | MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS

4259501 CONSTRUCAO DE INSTALACDES ESPORTI\MS E RECREATIVAS

4299599 | OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
4311801 | DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
431 1802 PREPARACKO DE CANTEIRO E I._IMPEZA DE TERRENO

4312500 PERFUR.&C@ES E SOND»QGENS

4313400 E OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4319300 | SERVICOS DE PREPARAGAOD DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4321500 | INSTALAGAQ E MANUTENGAO ELETRICA
4322301 | INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS

REPARACAQ E MANUTENCAD DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USQO PESSOAL E
9521500 | Lo
4322302 | INSTALACAO E MANUTENCAQ DE SISTEMAS CEN"I‘RMS DE AR conmctomoo DE
VENTILAGAC E REFRIGERAGAO

4329104 | MONTAGEM E INSTALAGAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAD E
SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPCIRTGS

4330401 IMPERME&BILIZACAO EM OBRAS DE ENGENH&RI& CIvIL

4391600 OBRAS DE FUNDAGOES

439‘9101 ADMINISTRACAO DE OBRAS

4399103 | OBRAS DE ALVENAR[A

. | 4399105 PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POGOS DE AGUA

4399199 | SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUGCAD NAD ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4742300 | COMERCIO VAREJ]STA DE MATERIAL ELETRICO
4744001 COMERCIO VARFJIST& DE FERRAGENS E FERR&MENT»‘\S

4211101 CONSTRUCiO DE RODOVIAS E FERROUI;\S |

4744099 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCNJ EM GERAL |

4751201 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADG DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE

A72300 Aupio E ViDEO

4?54701 mERCID VAREJIST»Q DE MOVEIS

4755502 COMERC.IO VARBIS‘I’A DE .kRT]GOS DE ARMARINHO

COMERCIO VAREIISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E AﬁESSéR{OS PARA APARELHOS
ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCEI'O INFORMATICA E COMUNICRCAD

4757100

| 4761003 | COMERCIO VAREJISTA DE AR'I'[GDS DE PAPELARIA |

2 4924800 g TRANSPORTE ESCOLAR

i 7020400 A ATIVIDADES DE CONSULTDRLA EM GESTAO EMPRESARLAL ExCEl'O CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA

7111100 SER\I"[COS DE RRQUITEI'URA

4211102 PlNTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS

7119701 SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA

ATIVIDADES TECNICAS RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

7119799

7711000 | LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR ;
| . . :
| 7732201 | ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO

ANDA [MES

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta. jsf

Secretaria da Fazenda

12
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| CNAEs Secundarios il : gjﬂ/ |

ALUGUEL DE DUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

8121400 | LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

8122200 | IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

8130300 | ATIVIDADES PAISAGISTICAS
3811400 | COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

4120400 | CONSTRUGCAOD DE EDIFICIOS

4212000 | CONSTRUCAQ DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS
| 4213800 | OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALGADAS

4221902 | CONSTRUCAO DE ESTAGOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA

CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUGCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRI

4222702 | OBRAS DE IRRIGAGAD /

Situago Cadastral Vigente: HABILITADO "
Data desta Situacio Cadastral: 30/03/2021

OBRIGACOES

NFe a partir de (CNAE's): 18/03/2021 - (Devido emissdo voluntaria),
EDF a partir de:

CTE a partir de:

4222701

. | Observacdo: Os dados acima est3o baseados em informac@es fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. N&o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, n&o sdo oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 04/10/2021
Numero da Consulta: '

apiicaoo%.ma,gcw.tlnfsinlegra!jsp!consultaSintegra!consultaSintegraRasunadoConsulta,jsf 2/2
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PRGTEITURA HUNGIPAL DR CAXAS "

Ficha Cadastral

04/10/2021 17:06:54

CNPJ: 28.718.762/0001-47

TIPO DE PESSOA: Juridica

NOME R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI

NOME FANTASIA: R. W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA
INSCRICAO MUNICIPAL: 3271952621

NATUREZA JURIDICA: Empresa Individual de Responsabilidade
SITUAGCAO CADASTRAL: Ativo

DATA DE REGISTRO: 2017-09-25 00:00:00.0

LOGRADOURO:  ANICETO CRUZ

CIDADE/UF: CAXIAS/MA
. NUMERO: 420

COMPLEMENTO:  SALA:01;

CEP: 65607560

BAIRRO: PONTE

TELEFONES:
98 81062928
98 81062928
cODIGO DESCRICAO
431340000 |- OBRAS DE TERRAPLENAGEM
412040000 = CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
421110200 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS
. 421200000 - CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS
429959900 » OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
431930000 |- SERVICOS DE PREPARACAQ DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
421110100 = CONSTRUCAQ DE RODOVIAS E FERROVIAS
421380000 = OBRAS DE URBANIZACAQ - RUAS, PRACAS E CALCADAS
431260000 - PERFURACOES E SONDAGENS
431180200 _ PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
432150000 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA
432230200 - INSTALACAO E MANUTENCAOQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
439919900 " SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
492480000 = TRANSPORTE ESCOLAR
429280100 = MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS
429950100 i CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS
432230100 |- INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
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771100000 |- LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR T L_,él-
474230000 |- COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO
474409900 |- COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL
474400100 |- COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
431180100 |- DEMOLICAQ DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
439160000 - OBRAS DE FUNDACOES
439910300 - OBRAS DE ALVENARIA
439910500 |- PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA
702040000 |- ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA
711110000 |- SERVICOS DE ARQUITETURA
711200000 | Principal SERVICOS DE ENGENHARIA
711970100 |- SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA
381140000 |- COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS
422190200 |- CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA
812140000 |- LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS
812220000 |- IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
813030000 B ATIVIDADES PAISAGISTICAS
475470100 |- COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
952150000 |- REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL
433040100 |- IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
432910400 |- MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E
476100300 |- COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
475120100 |- COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
773909900 |- ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAC
439910100 |- ADMINISTRACAO DE OBRAS
711979900 |- ATIVIDADES TECNICAS RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO
773220100 |- ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO
422270100 |- CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
422270200 - OBRAS DE IRRIGACAQ
475390000 |- COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
475550200 |- COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
475710000 L, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS
431340000 = OBRAS DE TERRAPLENAGEM
412040000 |- CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
421110100 |- CONSTRUGCAQ DE RODOVIAS E FERROVIAS
421110200 |- PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS
421200000 |- CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS
421380000 |- OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
429959900 |- OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

431260000

PERFURACOES E SONDAGENS
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431930000 |- SERVICOS DE PREPARACAQ DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE .’) © :
439160000 |- OBRAS DE FUNDACOES Qﬂ/
439910300 |- OBRAS DE ALVENARIA

439910500 |- PERFURACAO E CONSTRUCAQ DE POCOS DE AGUA

702040000 |- ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA
711110000 |- SERVICOS DE ARQUITETURA

711979900 |- ATIVIDADES TECNICAS RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO

773220100 |- ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAQ SEM OPERADOR, EXCETO
711200000 | Principal SERVICOS DE ENGENHARIA

492480000 - TRANSPORTE ESCOLAR

711970100 |- SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA

381140000 |- COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

422270100 |- CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
429280100 |- MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS

429950100 |- CONSTRUCAQ DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

431180200 |- PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

432150000 |- INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

432230100 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS

432230200 |- INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
439910100 |- ADMINISTRACAO DE OBRAS

439919900 |- SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
771100000 |- LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

812140000 |- LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

812220000 |- IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

813030000 |- ATIVIDADES PAISAGISTICAS

475390000 |- COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
475710000 |- COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS
952150000 |- REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL
433040100 |- IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL

476100300 |- COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

474230000 |- COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

474409900 |- COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

A74400100 a COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

431180100 |- DEMOLICAQ DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS

422190200 |- CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA
475470100 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

432910400 |- MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E
773909900 |- ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO
422270200 |- OBRAS DE IRRIGACAO

475550200

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO




475120100

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

e

sy




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

2021

£ ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

INSCRIGAO MUNICIPAL CPFICNPJ NUMERO DE CONTROLE DATA DE ABERTURA
3271952621 28.718.762/0001-47 7572021233833 25/09/2017
RAZAO SOCIAL

R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI

NOME FANTASIA
R. W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA
LOCALIZAGAO INSCRIGAO IMOBILIARIA AREA

R ANICETO CRUZ N° 420 SALA:01; , PONTE 000015221 26m?
65607560 -CAXIAS-MA

CNAE Principal e Secundarios
711200000 - SERVICOS DE ENGENHARIA
412040000 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
421110100 - CONSTRUCAQ DE RODOVIAS E FERROVIAS
421110200 - PINTURA PARA SINALIZACAQ EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS
431340000 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

Licencas

2 -CORPO DE BOMBEIROS DATA micIo: 17122020 DATA Fild: 17122021

OBSERVAGOES
Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das
atividades econdmicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupagéo do solo,as atividades
domiciliares e restricdes ao uso de espacos publicos,acessibilidade e de seguranga sanitaria, ambiental e de
prevengdo contra incéndios e panico. O contribuinte reconhece que o ndo atendimento a estes requisitos
acarretara a suspensdo e a cassagado subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da legislagéo

vigente.

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZAGAO.

CODIGO DE AUTENTICIDADE:

VALIDADE: 06/01/2022 5C85D9301C1DDB5B03D1987A7BA16D22




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO -

N° Certidzo: 173803121 Datada 18/06/2021 08:58:07"'/.

Inscrigéo Estadual: 126853673 7 CPFICNPU:28718762000147

Razdo Social: R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI

Endereco: RUA ANICETO CRUZ, 420 SALA 01 CEP: 65607560

QTelefone: (98)81062928 Municipio: CAXIAS UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagado das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o dir ito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 16/10/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa

Q de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 06/07/2021 15:17:10



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTl/DAo NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA
N® Certidao: 041642’21./ Data da .

Inscrigdo Estadual: 126853673 CPF/CNPJ:28718762000147

Razio Social: R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI

Endereco: RUA ANICETO CRUZ, 420 SALA 01 CEP: 65607560

._Telefone: (98)81062928 Municipio: CAXIAS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 16/10/2021. /

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes” e em seguida em "Validagéo de Certidédo Negativa
de Divida Ativa".

’ CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressado: 06/07/2021 15:1 8:29,/




PREFEITURA DE CAXIAS
SECRETARIA DE MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO

Praga Dias Carneiro, N° 600, Centro - CEP: 65.600-000
CNPJ: 06.082/0001-56

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Numero: 00000986542021
Data de expedigdo: 01/09/2021 09:54:41

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAXIAS — MA, por intermédio do
Departamento de Arrecadagdo, CERTIFICA que o contribuinte R WAGNER
DE SOUSA SILVA EIRELI que possui o CNPJ 28.718.762/0001-47 abaixo
qualificado, encontra-se em situag&o regular perante a FAZENDA PUBLICA
MUNICIPAL, ndo constando débitos referentes a Tributos municipais,
inscritos ou nao em Divida Ativa, até a presente data. Fica, todavia,
ressalvado o direito da Fazenda Municipal inscrever e cobrar débitos ainda
nao registrados, ou que venham a ser apurados, conforme prerrogativa legal
prevista no artigo 149 da Lei Federal n° 5.172/1966.

DADOS DA EMPRESA:

CNPJ: 28.718.762/0001-47

Razio Social: R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI
Inscrigdo Municipal: 3271952621

Enderego: RUA ANICETO CRUZ Bairro: PONTE

Numero: 420 Complemento: SALA:01;
Municipio: CAXIAS Estado: MA

Regime tributario: Data de inicio de atividade:
SIMPLES NACIONAL 14/09/2020

Caodigo de validagao: 9763A8B4CE5F1C4696F609C49F8DD387
Data de validade da certidao: 30/11/2021
Finalidade: NADA CONSTA
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justica
Secretaria Judicial de Distribuigdo de Caxias

CERT-SJDCAX - 8862021
Cédigo de validagao: DO06TESS23

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO PARA FINS GERAIS

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO, a requerimento de pessoa
interessada, que dando busca em nossos Arquivos dos Feitos referentes aos registros de
EALENCIA OU CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL,
INSOLVENCIA CIVIL a partir do dia 1° de janeiro de 2011 até a presente data, deles NADA
CONSTA sobre distribuicado de AGOES E/OU EXECUGOES contra R WAGNER DE SOUSA
SILVA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n°. 28.718.762/0001-47. CERTIFICO finalmente que, a
Secretaria de Distribuigdo é a unica existente nesta Cidade e Termo Judiciario de Caxias/MA. O
referido é verdade, me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certiddo na Secretaria de
Distribuigdo a meu cargo, no Férum Desembargador Arthur Almada Lima, nesta Cidade de Caxias,
Estado do Maranhdo. Eu, Marcia Bezerra, Auxiliar Administrativo, consultei e digitei. E eu, Lianna
Mayara Lopes Campelo, Secretaria Judicial, subscrevo e assino. Caxias/MA, 10 de Setembro
2021.

v

OBSERVACOES:

1-Cerlidac vaiida por 60 (sessenta) dias,
2-Emmamwmnwmmwwmww(mmemmmmﬂm

3-Nfo constam processos reférentes 4 cana precattria;

4.0 CNPJCPF constanie nesta cerlidio foi informado pelo solicitante. Sua litularidade deverd ser conferida pelo interessado ou destinatano,

Férum WW«MW-AM Norte-Sul, s/n ® - Cidade Judiciéria, Campo de Belém, Caxias/MA, CEP.: 65.609-005 - Fone: (99)
3422-6751/6775 | distribulcao_cax@tjma jus.br

LIANNA MAYARA LOPES CAMPELO
Secretaria Judicial de Distribuicao de Entrancia Intermediaria /& 2\
Secretaria Judicial de Distribui¢do de Caxias 2
Matricula 110890

Documento assinado. CAXIAS, 10/09/2021 (% (LIANNA MAYARA LOPES CAMPEL{?y,

CERT-SJDCAX - 8862021 / Cédigo: DO0B7ESS23
\/alide o documento em www.g'ma.ius.br!valédadoc.ggg




Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos (3 %4 0
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA

Departamento de Registro Empresarial e Integracao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12102729687 em 22/04/2021, protocolo 210549580. Para validagdo de Autenticagao dos Termos,
devera ser acessado o Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o codigo de verificagao.

' R. WAGNER DE SOUSA SILVA

Nomero de Registro: 21102180111
CNPU: | 28718762000147

: ! ;
' Municipio: - Caxias

Tipo de Livro: DIARIO

Numero de Ordem: 4

Periodo de Escrituragao:

| 01780340370 RAFAEL NUNES DOS REIS MA011375-0
—— RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA 4
_ SILVA
CERTIFICO A AUTENTICACAO EM 22/04/2021 17:49:30 SOB N°
20210549580.
PROTOCOLO: 210549580 DE 20/04/2021. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12102729687, NIRE: 21102180111,
R. WAGNER DE SOUSA SILVA
JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILEO
sho rutfs, 22/04/2021
A validade deste doc to, se imp , fica sujeito & comprovagido de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

I ————
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TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 10 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 10 em
uma via, todas elas ja escrituradas e servird como Livro Didrio n° 004, referente
ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2020, da firma R. WAGNER DE SOUSA SILVA, estabelecida no(a)
Rua Aniceto Cruz, n°® 420, Sala 1, bairro Ponte, CEP 65607-560, cidade
Caxias, estado MA, inscrita no C.N.P.J. 28.718.762/0001-47 e registrada no(a)
JUCEMA sob o n° 21102180111 por despacho de 25/09/2017.

Caxias-MA, 1 de Janeiro de 2020

Rafael Nunes dos Reis Raimundo Wagner de Sousa Silva
Contador EMPRESARIO
CPF: 017.803.403-70 CPF: 042.640.043-73

CRC-MA 011375-0 CNH: 0307535920068 SESP-MA




R. W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA

R. WAGNER DE SOUSA SILVA
Rua Aniceto Cruz, 420 Sala 01 — Ponte CEP: 65.607-560
CNPJ - 28.718.762/0001-47 1IE: 12.590.399-5 NIRE - 21102180111
Caxias — Maranhdo

BALANCO PATRIMONIAL DO PERIODO DE 01/01/2020 A 31/12/2020.

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
- DISPONIVEL
Caixa/Banco C/ Movimento 804.693,92
ESTOQUES
Mercadorias p/ revenda 152.309,90
ATIVO PERMANENTE
Maiquinas e Equipamentos 350.000,00
(-) Depreciagdo Acumulada (35.000,00)
TOTAL DO ATIVO 1.272.003,82

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
Fornecedores 80.600,50
Obrigagoes Sociais/Fiscais 60.035,61 140.636,11
PATRIMONIO LiQUIDO
Capital Social 500.000,00
Lucro do Exercicio 631.367,71 1.131.367.71
TOTAL DO PASSIVO 1.272.003,82

Caxias-Ma, 31 de dezembro de 2020. /

a) Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras ¢ nos responsabilizamos por todas elas;

b) As informagdes foram extraidas das folhas nos 01 a 11 do Livro Didrio n°. 004, registrado na Junta Comercial do Estado DO Piauf sob
n°. 12102729687, em 22/04/2021.

¢) A sociedade nio possui Conselho Fiscal instalado;

d) A socicdade ndo possui Auditoria Independente.

Rafael Nunes dos Reis Raimundo Wagner de Sousa Silva
Contador CRC/MA 11.375 CPF: 017.803.403-70 Empresdrio
Fone: (99) 8809-9269/8211-5000 Caxias — Maranhdo CPF n.°(42.640.043-73 e RG 0307535920068 SESP-MA
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R. W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA = 612

R. WAGNER DE SOUSA SILVA W
Rua Aniceto Cruz, 420 Sala 01 — Ponte CEP: 65.607-560
CNPJ —28.718.762/0001-47 IE: 12.590.399-5 NIRE - 21102180111
Caxias — Maranhdo

DEMONSTRACAO DA CONTA DE RESULTADO DE 01/01/2020 A 31/12/2020.

RECEITA OPERACIONAL 2.583.092,19
( - ) Impostos Incidentes s/ as Vendas e os Servigos Prestados 774.927.65
RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA 1.808.164,54
( - ) Custos dos Servigos Prestados e das Mercadorias Vendidas 812.510,40
LUCRO OPERACIONAL BRUTO 995.654,14
( - ) DESPESAS OPERACIONAIS

Desp. Administrativas 251.281,25

Desp. Tributarias 113.005,18 364.286.43
LUCRO OPERACIONAL 631.367,71
Receitas Nao Operacionais -
LUCRO LiQUIDO DO EXERCICIO 631.367,71

#
Caxias-Ma, 31 de dezembro de 2020. ;

a) Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;

b) As informagdes foram extraidas das folhas nos 01 a 11 do Livro Didrio n°. 004, registrado na Junta Comercial do Estado DO Piaui sob n°.
12102729687, em 22/04/2021.

¢) A sociedade ndo possui Conselho Fiscal instalado;

d) A sociedade ndo possui Auditoria Independente.

Rafael Nunes dos Reis Raimundo Wagner de Sousa Silva
Contador CRC/MA 11.375 CPF: 017.803.403-70 EMPRESARIO
Fone: (99) 8809-9269/8211-5000 Caxias — Maranhio CPF n.°042.640.043-73 e RG 0307535920068 SESP-MA




R. W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA

R. WAGNER DE SOUSA SILVA

Rua Aniceto Cruz,

420 Sala 01 — Ponte CEP: 65607-560

CNPJ - 28.718.762/0001-47 NIRE - 21102180111

Caxias — Maranhdo

INDICES DE LIQUIDEZ

01 - LIQUIDEZ GERAL
LG=

AC + REAL. L. PRAZO

957.003,82 + 0,00

PC + EXIG. L. PRAZO

LG= Liquidez Geral
LI= Liquidez Imediata
PC= Passivo Circulante

02 - LIQUIDEZ CORRENTE

140.636,11 + 0,00

Pagina 3 de 4

LU

6,80 /

LC= AC = 957.003,82 = 6,80
PC 140.636,11
LC= Liquidez Corrente
AT= Ativo Circulante
PC= Passivo Circulante
03 - SOLVENCIA GERAL
SG= AT = 1.272.003,82 = 9,04
PC + PELP 140.636,11 + 0,00
SG= Solvéncia Geral
ET= Exigivel Total
AT= Ativo Total
03 - ENDIVIDAMENTO TOTAL
ET= PC + PELP - 140.636,11 + 0,00 = 0,11
AT 1.272.003,82

Indices obtidos com base no Palan

Caxias/MA, 26 de abri

¢o Patrimonial Exercicio 2020.

I de 2021

a) Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;

b) As informagdes foram extraidas das folhas nos 01 a 11 do Livro Didrio n2. 004, registrado na Junta Comercial do Estado DO Piaui sob n%.

12102729687, em 22/04/2021.
c) A sociedade ndo possui Conselho Fiscal instalado;
d) A sociedade ndo possui Auditoria Independente.

Rafael Nunes dos Reis
Contador CRC/MA 11.375/0
CPF: 017.803.403-70

Raimundo Wagner de Sousa Silva
Empresario

CPF n.° (42.640.043-73 e RG 0307535920068 SESP-MA




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

Pagina 4 de 4

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa R. WAGNER DE SOUSA SILVA consta assinado digitalmente por:

CPF Nome pd
01780340370 RAFAEL NUNES DOS REIS /
04264004373 RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA /

-
CERTIFICO O REGISTRO EM 26/04/2021 09:12 SOB N°® 20210542543.
PROTOCOLO: 210542543 DE 26/04/2021. /
cODIGO DE VERIFICAGAO: 12102779170. CNPJ DA SEDE: 2871876 0147.

NIRE: 21102180111, coM EFEITOS DO REGISTRO EM: 26/04/20

JUCEMA = waawr pe sousa s1iva

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONCA
SECRETARIA-GERAL
www . empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacdo de sua autenticidade nos respectives portais,
informando seus respectivos cédiges de verificagdo.
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TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 10 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 10 em
uma via, todas elas ja escrituradas e serviu como Livro Diario n® 004, referente
ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2020, da firma R. WAGNER DE SOUSA SILVA, estabelecida no(a)
Rua Aniceto Cruz, n® 420, Sala 1, bairro Ponte, CEP 65607-560, cidade
Caxias, estado MA, inscrita no C.N.P.J. 28.718.762/0001-47 e registrada no(a)
JUCEMA sob o n° 21102180111 por despacho de 25/09/2017.

Caxias-MA, 31 de Dezembro de 2020

Rafael Nunes dos Reis Raimundo Wagner de Sousa Silva
Contador EMPRESARIO
CPF: 017.803.403-70 CPF: 042.640.043-73

CRC-MA 011375-0 CNH: 0307535920068 SESP-MA




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital ;
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao }’% | '}/
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa R. WAGNER DE SOUSA SILVA consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
01780340370 RAFAEL NUNES DOS REIS
04264004373 RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA

y
CERTIFICO A AUTENTICAGKO EM 22/04/2021 17:49:24 SOB N°

20210549580. /
PROTOCOLO: 210549580 DE 20/04{20_51. NIRE: 21102180111.

R. WAGNER DE SOUSA SILVA

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

Jucﬁm RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO

sho Luis, 22/04/2021




CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL =--ssnesssasnna-

1ofl

http://201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA dll/login

&

CONSELHO REGIONAL DE COtTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.? 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atestgﬁ

regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. /

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA F i
/

Certiddo n.°: MA/2021/00004528 f
Nome: RAFAEL NUNES DOS REIS CPF: 017.803.403-70
CRCIUF n.° MA-011375/0 Categoria: CONTADOR
Validade: ~ 02/01/2022
Finalidade: BALANGO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Livro: R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI

/

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.1 TBISpWMAncipal.htm‘ mediante

/

nimero de controle a seguir: "
CPF ; 017.803.403-70 Controle : 7268.7582.7582.7896

"

04/10/2021 16:4

R I———————



LaneJar

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para fins de prova, aptiddo e desempenho, que a empresa R WAGNER DE
SOUSA SILVA EIRELI, CNPJ 28.718.762/0001-47, sediada na Rua Aniceto Cruz, 420, Sala
01 — Ponte, Caxias — MA, através de seu socio administrador, o senhor RAIMUNDO
WAGNER DE SOUSA SILVA, portador do CPF 042.640.043-73, RG 307535920068 SSP
MA, prestou servicos 8 PLANEJAR CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ
04.896.660/0001-53, telefone (99) 98812-3199, sediada na Avenida Central, 1848, Sala 08,
Andar 01 — Centro, Caxias — MA. O contrato tinha como objeto FORNECIMENTO DE
MATERIAL ELETRICO PARA OBRAS, com data de inicio 15/02/2020, data de término
27/07/2021.

Registramos, ainda, que as prestagdes dos servigos acima referidos apresentaram um
6timo desempenho operacional, atendendo a todas as especificagGes e exigéncias de acordo
com o contratado, memorial descritivo e normas técnicas, de forma criteriosa e satisfatoria.

A empresa contratada cumpriu fielmente com suas obrigagdes, nada constando que a

desabone tecnicamente.

OBS: SEGUE EM ANEXO A PLANILHA COM OS QUANTITATIVOS DOS SERVICOS
PRESTADOS.

Caxias — MA, 27 de julho de 2021.

FRANKLIN MARTINS. assinado de forma digital por
NUNES:6317628939 fumesestreseoss:

1 Dados: 2021.07.27 21:39:05 -03'00°

FRANKLIN MARTINS NUNES
Adminisn'ador
PLANEJAR CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI




Lanciar

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
PLANILHA
ITEM DESCRICAO UND | QUANT
I PO DE PEDRA M3 | 3.46824
2 BRITA 0 M3 | 9.82743
3 BRITA 01 M3 | 9.306,15
11 CIMENTO CP Il SACO | 8.000,00
12 AREIA LAVADA M3 | 9.531,81
INTERRUPTOR PREDIAL 1 TECLA SIMPLES, UNIPOLAR,
i COM PLACA 4X2 D 3 =1
Q 14 TOMADA SIMPLES PREDIAL UND | 529,00
i 15 TINTA EPOXI PRIMER 2 COMPONENTES 3,6L UND 69,00
16 TINTA EPOXI PRIMER ISOCIANATO 3,6L UND 94,00
17 SOLVENTE TINTA EPOXI PRIMER 5L UND | 126,00
CINTA GALVANIZADA 240 PARA POSTE CIRCULAR
18 GALVANIZADO A FOGO, COM PARAFUSO FRANCES E UND | 33,00
PORCA
19 LAMPADA DE LED E-27 12W UND | 700,00
20 LAMPADA DE LED E-27 15W UND | 845,00
21 LAMPADA DE LED E-27 20W UND | 517,00
22 LAMPADA DE LED E-27 30W UND | 632,00
23 LAMPADA DE LED 200W UND | 951,00
24 LAMPADA DE LED 500W UND | 766,00
25 FIO 10MM M | 15.000,00
LAMPADA VAPOR DE SODIO DE 250 W ALTA PRESSAO
26 COM IGNITOR, REATOR i
Q 27 BASE PARA RELE NF UND | 280,00
28 | RELE FOTO ELETRICO TERMICO 1.000W, COM RETARDONF | UND | 280,00
BLOCOS TERMINAIS PARA CONEXAO, JUNTA DE N | S 1a00
VEDACAO ENTRE O CORPO E O PESCOCO 5
29 | REFLETOR DE ALUMINIO DE 400W, SOQUETE ROSCA E40 | UND 11,00
30 LUMINARIA LED COM 2 MODULOS 60W UND | 227,00
31 LUMINARIA LED COM 3 MODULOS 150 W UND | 413,00
32 BRACO P/ LUMINARIA DE 1,00 M 3/4 RETA UND | 856,00
33 FITA ISOLANTE 3M UND | 2.089,00
34 REFLETORES LED 200VOLTS 300W UND. | 45,00
35 FIO 16MM M |15.000,00
36 FIO 4MM M  |15.000,00
37 FIO 2,5MM M | 15.000,00

Assinado de forma digital por

FRANKLIN MARTINS | Foansn s
NUNES:63176289391 Jusessaieassso

Dados: 2021.07.27 21:39:26 -03'00




QNeJQr

" CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

BOTA DE SEGURANCA TAM 40, CONFECCIONADA EM
COURO, FECHAMENTO ELASTICO NAS LATERAIS

| 38 | l PAR | 56,00 |

Caxias — MA, 27 de julho de 2021.

Assinado de forma digital

por FRANKLIN MARTINS
FRANKLIN MARTINS NUNES:63176289391
NUNES:63176289391 pados: 2021.07.27 21:30:43

-03'00

. FRANKLIN MARTINS NUNES
Administrador
PLANEJAR CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO
/

Nome: RAIMUNDO WAGNER DE/SOUSA SILVA
CPF: 042.640.043-73 /

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere a situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenhudade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http: ﬂwww pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com/t(ase na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:12:36 do dia 15/07/2021 <hora e data de Brasilia>
Valida até 11/01/2022. /I &
Cédigo de controle da certiddo: 131E.032F.CBBB.355E -
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 4

g

mnm




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Secretaria de Trabalho
Subsecretaria de Inspec¢éo do Trabalho

CERTIDAO DE DEBITOS
NEGATIVA

EMPREGADOR: R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI (R. W.
EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA)
CNPJ: 28.718.762/0001-47

DATA E HORA DA EMISSAO: 04/10/2021, as 11h36

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM
débitos decorrentes de autuacées em face do empregador acima identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo nao modifica a situagao do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n® 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigoes analogas a de escravo.

3. Conforme artigo 5°§ Gnico da portaria 1421/2014 do MTE, a certidio ora Instituida refletiré
sempre a Gitima situagéio ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que,
havendo processos enviados & Procuradoria da Fazenda Naclonal - PFN, quanto a estes, podera
ser obtida certido perante aquele 6rgfio, visando a demonstrar a slituaglio atualizada dos
mesmos.

4. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada no enderego
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos utilizando o cédigo 4JEdInd.

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.

Pagina 1 de 1
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.867.049/0001-1 DUNS®: 904776353
Razio Social: USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
Qome Fantasia:
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/03/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEIL: Nio
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno o

Ocorréncias e Impedimentos |
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Piblico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
. Il - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 26/01/2022
FGTS Validade: 18/10/2021
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 02/04/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 21/10/2021
Receita Municipal Validade: 03/12/2021
VI - Qualifica¢io Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2022
Emitido em: 13/10/2021 10:34 1 de 1

CPF: 042.834.183-74 Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Ass:




13/10/2021 10:35 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA GOE LG
042.834.183-74 - Governo 63{9

(2

Consulta Cadastro Seguranca Sair
Consulta Nivel Il - Habilita¢8o Juridica

i Fornecedor

CNPJ Razao Social Nome Fantasia
21.867.049/0001-16  USIFER - TERMO CONEXOES LTDA  Nao consta na RFB
Situagdo do Fornecedor DUNS® 0
Credenciado 904776353
Data de Vencimento do Cadastro  Situacdo do Nivel Il
 23/03/2022 Cadastrado
Orientagoes
Nivel |l

A Habilitago Juridica é o segundo nivel de cadastramento no SICAF.
No exame da documentagao relativa a habilitagao juridica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas fisicas e juridicas. A documentagao exigida, conforme o artigo 28 da Lei n°
8.666, de 1993, consistira em:
| - cédula de identidade;
I - registro comercial, no caso de empresa individual;
1l - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, €, no caso de sociedades por agoes, acompanhado de documentos de eleigao de
seus administradores;
VI - inscrigdo do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercicio;
V - decreto de autorizagdo, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no Pais,
.: e ato de registro ou autorizagdo para funcionamento expedido pelo 6rgdo competente, quando a atividade

: assim o exigir.
O estatuto social das sociedades por agdes deve estar acompanhado dos documentos de eleigéo de seus
administradores, conforme a Lei n° 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigéncias previstas em lei, dentre as quais:
| - registro na junta comercial;
Il - publicagdo na imprensa oficial da Unido, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que
esteja situada a sede da companhia e
Il - publicagdo em jornal de grande circulagao editado na localidade em que esté situada a sede da
companhia.
A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI devera inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

 Obs.1. As informagoes relativas ao quadro societario s@o obtidas por interoperabilidade com a Secretaria
. Especial da Receita Federal do Brasil.

Obs.2. Em atendimento a exigéncia do inciso |, do art. 28 da Lei n° 8.666, de 1993, sera aceito para fins de
habilitagao Juridica o documento de identificagdo, que seja considerado vélido em todo territorio nacional, na
forma da legislag@o em vigor, relativo ao(s) Sécio (s), Dirigente (s), e conjuge (s).

Obs. 3. Orientamos sobre a necessidade de complementacgéo na habilitagao Juridica das informagdes sobre
cdnjuge(s) do(s) sécio(s)e dirigente(s), tendo em vista a determinagao do Tribunal de Contas da Unido, pela
qual os 6rgdos e entidades da Administragdo Publica devem verificar a existéncia de socios comuns,
enderecos idénticos e/ou indicios de parentesco. (Acérddo 2136/2006 - 1* Camara e Acordao 662/2013 -
 Plenério).

https:ﬂww\nvs,c:omprasnet.gov.brfsicaf—web!privateiconsuttasiconsultarNivelz‘}sf 1/2
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N R AT T T e S R S L, PR e S R

n Documentos W
. Natureza Juridica
§ SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
i _”.',..—-' =3 __h“"-\‘\
* Contrato §céia|
* Arqui\a}oféomprobatério
. [ powncoap |
(*) Campo de preenchimento obrigatorio.
Responsavel Legal
. CPF Nome D
12438380608 PEDRO AFONSO OLIVEIRA MACHADO
n Sécios / Administradores
| CPF/CNPJ 124.383.806-08
Nome / Razédo social PEDRO AFONSO OLIVEIRA MACHADO
Participagao Societaria (%) 100,000000
Possui pendéncia Nio
- Acéo

(*) Campo de preenchimento obrigatdrio.

VOLTAR

Brasilia, 13 de Qutubro de 2021

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel2.jsf

Produgao

2/2
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FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA - @{,14'

: Nenhum registro encontrado para :
| a consulta realizada.

Consulta Cadastro Seguranca Sair

Consulta Nivel V - Qualificacdo Técnica

i Pesquisar Fornecedor

§ *Tipo de Pessoa
(" PessoaJuridica { Pessoa Fisica (  Estrangeiro

i

* CNPJ
E.SG?.MQ{OUO‘I-‘IG

R ary L 1 D P S T A T T i S ot o S i A 0

. (*) Campo de preenchimento obrigatério.

PESQUISAR

REALIZAR NOVA PESQUISA

VOLTAR PARA PAGINA INICIAL

Brasilia, 13 de Outubro de 2021 Produgao

https:!fwwwa.oomprasnet.guv.brlsicafmeblpﬁvateloonsuItasfconsuItarNivels.jsf 1/2



13/10/2021 10:36 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

Nenhum registro encontrado parz:
a consulta realizada.

https:wawa.cornprasnet.gov.br{sicaf—webfprivate!consuitasiccnsunarNiveIS‘jsf

N - Dk,

2/2
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 13/10/2021 10:38:03

Informacdes da Pessoa Juridica: /

Razio Social: USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
CNPJ: 21.867.049/0001-16

Resultados da Consulta Eletronica: /

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: CNJ J
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbjdade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparéncia esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparéncia esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagao e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: PEDRO AFONSO OLIVEIRA MACHADO

CPF/CNPJ: 124.383.806-08

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFI€A que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONST a relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagio na administracibo publica federal, por decisiao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda néo
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 10:41:29 do dia 13/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: PHNR131021104129

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade -

Certidao Negativa
Certifico que nesta data (13/10/2021 as 10:44) NAO CONSTA /mdastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagédo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 124.383.806-08.

. -

A condenagao por atos de improbidade administrativa néo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6166.E2B7.7537.B663 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 13/10/2021 as 10:44:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragio

Ministério da Economia N° DO F'ROTDCDI-?HEO da Junta Comercial)
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

|NIRE (da sede ou filial, quandoa _ |Codigo da Natureza N° de Matricula do Agente

sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio
31202290421 2062

[T - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Nome: USIFER TERMO CONEXOES LTDA -ME
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

N° FCN/REMP
reguer a V.5* o deferimento do seguinte ato: ) ||| |||| IIII I | | l Iil ||I||
N°DE cODIGO CODIGO DO
VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRIGAO DO ATO/EVENTO MGP2100650719
1 | o002 ALTERACAO
2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
POCOS DE CALDAS Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
. Assinatura:
28 JULHO 2021 Telefone de Contato:
Data
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[[]pecisao singuLAR [[]pecisAo coLEGIADA
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
D SIM D SIM Processo em Ordem
A deciséo
i o
Data
El NAO ___ D NAO ___/ [ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAQ SINGULAR
2% Exigéncia 3" Exigéncia 4" Exigéncia 5" Exigéncia

D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

E Processo deferido. Publigue-se e arquive-se. D [:I D D

Processo indeferido. Publigue-se.

S |
. Data Responsavel

DECISAO COLEGIADA

]:I Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. El l:' l:l D

[[] Processo indeferido. Publique-se.

2°* Exigéncia 3* Exigéncia 4% Exigéncia 5* Exigéncia

i1

Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVAGOES

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico o registro sob o n® 8716527 em 10/08/2021 da Empresa USIFER TERMO CONEXOES LTDA -ME, Nire 31202290421 e protocolo
216082455 - 09/08/2021. Autenticagao: 7A694351DCF4CD1BD519E4038AA28ATA337FE7F. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 21/608.245-5 e o codigo de seguranga zeA1 Esta copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 10/08/2021 por Marinely de Paula Bomfim — Secrelaria-Geral. / _
/ w pag. 1/9
RETARL
4

16126160821432235457!

igital foi conferido com o original e assinado digitalmente por MARCELO TIMOTEO DE OLIVEIRA, em segunda-feira, 16 de agosto de 2021 10:30:36 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB,

O presente documento d

=
¥

nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletron

www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticagdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAI

Registro Digital

Capa de Processo

do

Numero do Protocolo

Numero do Processo Modulo Integrador

Data

21/608.245-5

MGP2100650719

09/08/2021

Identificagéo do(s) Assinante(s)

CPF

Nome

124.383.806-08

PEDRO AFONSO OLIVEIRA MACHADO

N

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico o registro sob o n® 8716527 em 10/08/2021 da Empresa USIFER TERMO CONEXOES LTDA -ME, Nire 31202290421 e protocolo
216082455 - 09/08/2021. Autenticagao: 7TA694351DCF4CD1 BDS519E4038AA28ATA337FE7F. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documenta, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 21/608.245-5 e o codigo de seguranca zeA1 Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada

em 10/08/2021 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral.

to/161261608214322

St v

, em segunda-feira, 16 de agosto de 2021 10:30:36 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFicIO E§

, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autentici

nte}nq_lento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por MARCELO TIMOTEQO DE OLIVEIRA

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB

O prese

dade devera ser confirmada no enderego eletrénico

www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22.



152 Alteragdo Contratual i
USIFER TERMO CONEXOES LTDA

Pagina 1de 4

PEDRO AFONSO OLIVEIRA MACHADO, brasileiro, solteiro, maior, nascido aos 29/07/1998,
portador da Cl RG sob o n2, 63.045.484-8 SSP/SP e CPF 124.383.806-08, residente e domiciliada
na Rua Natalino Vitti n® 212, bairro Jardim Centendrio, Municipio de Pogos de Caldas, Estado de

Minas Gerais, CEP 37.704-275.

Unico sécio da sociedade empreséria limitada USIFER TERMO CONEXOES LTDA - ME, com sede
na cidade de Pogos de Caldas - MG, Rua Liliza Ottoni n? 100/Barracdo A; bairro Jardim Doutor
Ottoni, CEP: 37.704-324, registrada na Junta Comercial de Minas Gerais sob o n? 31202290421
em 04/03/1986 e no CNPJ sob o n2 21.867.049/0001-16, resolve, assim, alterar o contrato social:

. » Nesta data altera-se o objetivo social que passard a ser “Comércio atacadista,
exportacdo e importagdo de materiais elétricos e materiais de construgdo; servigos de

engenharia”.

APITUL

DENO| LIAL E OBJ L

ART. 12) A sociedade gira sob a denominagdo C OESLTDA et
e Caldz : Barracdo A; bairrg

ART. 22) A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais ou outra dependéncia, em
qualquer parte do territério nacional, mediante alteragdo contratual assinada por ambos os
socios.

. ART. 32) A sociedade tem como objetivo social a atividade de ™~ Comércio atacadista, exportagdo
e importacdo de materiais elétricos e materiais de construgdo; servicos de engenharia

CAPTULO It
ADMINISTRACAO E REPRESENTACAO.

ART. 42) A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos

respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social. (Art. 1052, CC/2002)

ART. 59) A administragdo da sociedade é exercida pelo sécio PEDRO AFONSO OLIVEIRA

MACHADO, com poderes e atribuigbes para assinar quaisquer documentos, bem como fazerem

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
@Caniﬂcu o registro sob o n® 8716527 em 10/08/2021 da Empresa USIFER TERMO CONEXOES LTDA -ME, Nire 31202290421 e protocolo
216082455 - 09/08/2021. Autenticagdo: 7TA694351DCF4CD1 BD519E4038AA2BATA337F67F. Marinely de Paula Bomfim - Secretéria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n°® do protocolo 21/608.245-5 e o codigo de seguranca zeA1 Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 10/08/2021 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral, . /
M pag. 3/9
AR

Confira 0s dados do ato em: https:/fselodigital.tipb.jus.br ou C Ite o D: I '16126160&21432235_4 ?5

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por MARCELO TIMOTEO DE OLIVEIRA, em segunda-feira, 16 de agosto de 2021 10:30:36 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisoria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletronico

www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22.
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152 Alteragdo Contratual

USIFER TERMO CONEXOES LTDA

Pigina 2 de 4

uso do nome empresarial, estando por este motivo, expressamente proibidas de subscrever
endossos, saques de favor, fiangas ou abonos que possam envolver a responsabilidade social e
assumirem obrigagdes sejam em favor de si proprias, de qualgquer quotista ou terceiros, bem
como onerarem ou alienarem bens imdéveis da sociedade. O administrador respondera perante a
sociedade e terceiros pelo excesso de mandato que praticarem com violagdo da Lei e do contrato
social e representardo a sociedade ativa e passivamente, judicial e extrajudicial. (artigos 997, VI;

1.013. 1.015, 1064, CC/2002).

CAPITULO Il
INICIO, DURACAO E ENCERRAMENTO DA SOCIEDADE.

ART. 62) A sociedade iniciou suas atividades em 04 de margo de 1.986 e seu prazo de duragdo é

. indeterminado.

ART. 72) A sociedade, além dos casos previstos em Lei, poderd ser extinta por simples consenso

dos socios administradores.

ART. 82) No caso dos socios deliberarem pela dissolugdo da sociedade, os mesmos fardo levantar

um balanco de encerramento a época dos fatos, cabendo aos sdcios, na proporgdo de suas

quotas, os lucros ou perdas apurados.

CAPITULO IV
CAPITAL SOCIAL E RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS.

ART. 92) O capital social é de RS 289.628,00 (Duzentos e oitenta e nove, seiscentos e vinte e oito
mil reais), dividido em 289.628 (Duzentos e oitenta e nove seiscentos e vinte e oito mil ) quotas
no valor nominal de RS 1,00 (Um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado neste ato

em moeda corrente do pais, assim distribuido:

PEDRO AFONSO OLIVEIRA MACHADO 100 % 289.628 quotas RS 289.628,00
TOTAL 100 % 289.628 quotas RS 289.628,00

Paragrafo 12 - As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros
sem o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condictes e
preco direito de preferéncia para a sua aquisicdo se postas a venda, formalizando, se realizada a

cessdo delas, a alteragao contratual pertinente.
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CAPITULO V

ENCE| ENTO DE EXE|

ART. 102) Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, a sociedade fara um balango
patrimonial, balango de apuragdo de resultados e a elaboragdo do inventdrio sendo que os lucros

ou prejuizos apurados ser3o divididos ou suportados pelos socios.

ART. 112) Os socios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro-

labore”, observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

CAPITULO VI

NTO, DE RDI NA

ART. 122) O falecimento ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades
com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do sécio remanescente, o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situacao
patrimonial da sociedade, a data da resolucdo, verificada em balango especialmente levantado. O
mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relagdo a

seu sécio.

ART. 132) No caso de um dos sécios deixar a sociedade, deverd comunicar ao socio
remanescente com antecedéncia minima de 60 (sessenta) dias, periodo esse para gue seja

efetuada a apuracdo dos lucros e a determinagdo de pagamento do mesmo.

ART. 142) As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser alienadas, cedidas ou de qualquer forma
transferidas a terceiros sem o prévio e expresso consentimento de todos os sdcios, a quem fica

assegurado, em igualdade de condi¢des e preco o direito de preferéncia da compra.

ULO Vii
o] FIN IAS.

ART. 152) Aos sécios é vedado o uso da denominagdo social para fins estranhos aos objetivos
sociais, tais como endossos, fiangas, avais, etc. quer em beneficio préprio ou de terceiros,
respondendo pessoalmente perante a sociedade e a terceiros pelos atos que praticar contrarios

ao presente artigo.

ART. 162) O presente contrato poderd ser alterado no total ou em partes, por deliberacao dos

socios administradores.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
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ART. 172) As dlvidas oriundas do presente instrumento quando ndo resolvidas de comum acordo
entre os socios, poderdo ter sua solugdo através de ajuizamento de agdo competente no
Municipio de Pogos de Caldas - MG, cujo foro as partes elegem em detrimento de outro por mais

privilegiado que seja.

ART. 182) Os socios ratificam os termos do presente instrumento, bem como os atos da
sociedade até entdo praticados, de tudo ciente para nada mais reclamar ou impugnar de futuro

ou a que tempo for.

Fica eleito o foro de Pogos de Caldas - MG para o exercicio e o cumprimento dos direitos e

obrigacdes resultantes deste contrato.

E, estando assim justas e contratadas, assinam o presente instrumento digitalmente para um
mesmo fim, para posterior registro e arquivamento na JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE
MINAS GERAIS.

Pogos de Caldas, 27 de julho de 2021.

PEDRO AFONSO OLIVEIRA MACHADO
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ESTADO DA PARAIBA g C W
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESSOA {

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 | Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Vélber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdicdes e Tutelas
com atribuigdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARQO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraiba, foi

instituido pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagdo obrigatoria de um Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial em todos os atos de

notas e registro, composto de um cédigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagdo processada pela nossa

Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco
:licorregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A autenticagdo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa USIFER - TERMO CONEXQES LTDA tinha
posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa USIFER - TERMO CONEXOES
LTDA a responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartério.

Nesse sentido, declaro que a USIFER - TERMO CONEXOES LTDA assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n® 10.278/2020, que regulamentou o
artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalizagdo dos
documentos fisicos, garantindo perante este Cartdrio e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n® 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Cédigo de
Autenticagéo Digital' ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico.

Esta DECLARACAO foi emitida em 23/08/2021 09:29:33 (hora local) afravés do sistema de autenticagdo digital do Cartorio Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrdnico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa USIFER - TERMO CONEXOES LTDA ou ao Cartério pelo enderego de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informagtes mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cédigo de
Autenticacéo Digital

Esta Declaragéo ¢ valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

'Cédigo de Autenticagdo Digital: 161261608214322354575-1 a 161261608214322354575-9

*Legislagdes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Proviséria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual n®
8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N* 100/2020.
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Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: hitps://azevedobastos.not.bridocumento/ 16126,
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Awv. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
hitp://iwww.azevedobastos.not.br
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DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Vélber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigées e Tutelas
com atribuigdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paralba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraiba, foi

instituido pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagdo obrigatdria de um Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial em todos os atos de

notas e registro, composto de um codigo tnico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagdo processada pela nossa

Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessério através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, enderego
s://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A autenticagao digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa USIFER - TERMO CONEXOQES LTDA tinha
posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa USIFER - TERMO CONEXQES
LTDA a responsabilidade, tnica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartorio.

Nesse sentido, declaro que a USIFER - TERMO CONEXOES LTDA assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n® 10.278/2020, que regulamentou o
artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalizagd@o dos
documentos fisicos, garantindo perante este Cartério e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Cédigo de
Autenticag#o Digital' ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico.

Esta DECLARAGAO foi emitida em 29/03/2021 12:22:39 (hora local) através do sistema de autenticago digital do Cartorio Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa USIFER - TERMO CONEXOES LTDA ou ao Cartério pelo endereco de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site https:/autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cadigo de
Autenticagdo Digital

Esta Declaragio é valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

'Codigo de Autenticagdo Digital: 161262903218055646404-1

i egislagGes Vigentes: Lei Federal n® 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Proviséria n® 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n°
8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N® 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL /

00005b1d734fd9410572d60fe6bc05bibe765aec6168e0dadb0f6f12f3fa7a8a45a7683631e9676356c634998bf663582e8800ca165f44f370a4bedfbef2dd1e74b
103532a9337cc42f051774ac49d4

7

Casa vl Brasil
Mextida Provissria N* 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001 *




4

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL H\
ESTADO DA PARAIBA ) >
CARTORIO AZEVEDO BASTOS @'@
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http:/mww.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL /

T

0 Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigdes e Tutelas
com atribuigdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraiba, foi
instituido pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagdo obrigatdria de um Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um cédigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagdo processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco
QS:IfcmTegedoria.tjpb.jus.br!selo—digitall.
a

utenticacéo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa USIFER - TERMO CONEXOES LTDA tinha
posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na cépia autenticada, sendo da empresa USIFER - TERMO CONEXOES
LTDA a responsabilidade, tnica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartério.

Nesse sentido, declaro que a USIFER - TERMO CONEXOES LTDA assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n* 10.278/2020, que regulamentou o
artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalizagdo dos
documentos fisicos, garantindo perante este Cartério e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Cddigo de
Autenticagdo Digital' ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualguer outro meio fisico.

Esta DECLARACAQ foi emitida em 26/08/2021 14:59:50 (hora local) através do sistema de autenticagdo digital do Cartério Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1%, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrdnico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa USIFER - TERMO CONEXOES LTDA ou ao Cartério pelo enderego de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site https:/autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Codigo de
Autenticacéo Digital

Esta Declaragéo & valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

‘Codigo de Autenticagdo Digital: 161262508213907959233-1

3 egislagdes Vigentes: Lei Federal n® 8.935/94, Lei Federal n® 10.406/2002, Medida Provisoria n° 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual n°
8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

0005b1d734fd94057f2d69febbc05b71589488592f56491cbfbbd85069b4fchal873aa510ee997f3f19764f1a3eb9e96bdfb7b553d136b2538068ecaefe17be74
b103532a9337cc42f051774ac49d4

% 0

Presidéncia da Republica
Casa Civil

| Medida Provistria N° 2200-2,

| de 24 de agosto de 2001. 1




Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM W '
Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certidao Simplificada

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo
vigentes na data de sua expedigao.

Nome Empresarial: USIFER TERMO CONEXQES LTDA -ME
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Numero de |dentificagéo do CNPJ LT Data de Arquivamento do Ato Data de Inicio de Atividade
Registro de Empresas - NIRE Constitutivo
31202290421 21.867.049/0001-16 / 04/03/1986 04/03/1986
Enderego Completo:
RUA LILIZA OTTONI 100 BRCAO A - BAIRRQ JARDIM DOUTOR OTTONI CEP wzwm POCOS DE CALDAS/MG
Objeto Social: Pl LA G e BT N A e
COMERCIO ATACADISTA, EXPORTACAO E IMPORTACAO DE MATEHINS ELETRICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO,
SERVICOS DE ENGENHARIA.
Capital Social: R$ 289.628,00 _ Microempresa ou Prazo de Duragéo
DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS = Empresa de Pequeno /
Capital Integralizado: R$ 289.628,00 o INDETERMINADO
DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS MICRO EMPRE
(Lei Complementar 4
n°123/06)
Sécio(s)/Administrador(es) o =~ SR :
CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participagao  Fungao .
124.383.806-08 PEDRO AFONSO OLIVEIRA MACHADO XXXXXRX R$ 289.628,00 sociof
ADMINISTRADOR
Status: XXXXXXXX - Situaggio: ATIVA
Ultimo Arquivamento: 10/08/2021 Numero: 8716527
Ato 002 - ALTERACAO
Evento(s) 2244 - ALTERACAOQO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PR!NCIPAL E SECUNDARIAS)

2015 - ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL
051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

Empresa(s) Antecessora(s) :

Nome Anterior . Nire ©Namero Aprovagdo UF  Tipo Movimentagéo
USIFER LTDA i : KHOOXX 853656 XX 0000

USIFER USINAGEM E FERRAMENTARIA _ JOOXNHKX 1604671 XK 000X
INDUSTRIAL LTDA i, - g

NADA MAIS#

f /
Belo Horizonte, 23 {%tembro de 2021 11:08

n\ﬂ%v é mu@
RETARIA GE

Certiddo Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS e certificada digitalmente. Se desejar
confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o ite da JUCEMG (http://www jucemg.mg.gov.br) e clique em validar certiddo. A
certidao pode ser validada de duas formas:

1) Validag&o por envio de arquivo (upload)

2) Validagéo visual (digite o n® C210002358227 e visualize a certidao)

UANRA R O Pagina 1 de 1

21/694.180-6




01/09/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO i F E ABERT
21.867.049/0001.16 / COMPROVANTE Dg;gig?l&io E DE SITUAGAO gﬁa 3D:1 ;as URA

MATRIZ

rd

NOME EMPRESARIAL
USIFER - TERMO CONEXOES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
A EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construgdo em geral

CODIGO E DESCRICAOD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
. 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R LILIZA OTTONI 100 BRCAO A

CEP BAIRRO/MISTRITO MUNICIPIO UF
37.704-324 JARDIM DOUTOR OTTONI POCOS DE CALDAS MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ADMINISTRATIVO@GMAF.COM.BR (35) 3697-0950

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Sedewnw

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

-S-ITUA,CAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

dedriedibded drdririrdriried

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/09/2021 as 14:21:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

L
-



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: USIFER - TERMO CO '.IXOES LTDA
CNPJ: 21.867.049/0001-16 ,

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos puiblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esté condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/.-y.’pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratyitamente com basg na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:36:28/do dia 30/07/2021<hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: 6F57.E21E.BCFA.D4AC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



24/09/2021 14:49

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidad{e
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.867.049/0001-16 / /

Raz3d0 Social:USIFER TERMO CONEXOES LTDA

Endereco: AV JOAO PINHEIRO 3049 / PONTE PRETA / POCOS DE CALDAS / MG /
37701-387

A Caixa Econoémica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

/
Validade:19/09/2021 a 18/10/2021

Certificagdo NUumero: 2021091901242132066569 /

Informacdo obtida em 24/09/2021 14:49:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

https:Hconsulta-crf.caixa.gov.brlcunsultacrﬁpages!consultaEmpregador.isf

n
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: USIFER - TERMO CONEXOES/ LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ : 21.867.049/0001—1§ ,;?

Certiddo n°: 21972004/2021 ;

Expedicdo: 15/07/2021/ &s 13:52:39 /

Validade: 10/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 21.867.049/0001-164 NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug3o Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

Certifica-se que USIFER - TERMO CONEXOES LTiﬁ/}MﬁTRIZ E FILIAIS),

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.

Dividas & sugestdes: cndtdtst.jus. by



Secretaria de Estado de _
Fazenda COMPROVANTE DE INSCRICAO ESTADUAL
de Minas Gerais

INSCRICAO ESTADUAL:
NOME/NOME EMPRESARIAL:
NOME FANTASIA:

CNAE PRINCIPAL / DESCRIGAO:
DESMEMBRAMENTO:

CNAE SECUNDARIA /
DESMEMBRAMENTO:
NATUREZA JURIDICA :
REGIME DE RECOLHIMENTO :
DATA INSCRIGAO:

SITUACAO INSCRIGAO:

DADOS CADASTRAIS

518472658.00-99 CPF/CNPJ: 21.867,049!000y
USIFER - TERMO CONEXOES LTDA

USIFER

4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construgo em geral

4673-7/00 - Comércio atacadista de material elétrico

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

DEBITO E CREDITO CATEGORIA: Unico
10/03/1986 ME!: nio

Ativo DATA DA SITUAGAO DA 02/06/1998

~

Y4

CEP:

MUNICIPIO:

DISTRITO / POVOADO:
BAIRRO:

LOGRADOURO:
NUMERO:
COMPLEMENTO DO CEP:
COMPLEMENTO:

ENDEREGO DO ESTABELECIMENTO

37704324 UF: MINAS GERAIS
POCOS DE CALDAS

JARDIM DOUTOR OTTONI
R LILIZA OTTONI

100

BRCAC A

PLY

EMITIDO EM
23/09/2021 10:58:44

PAY




PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS

ALVARA DE L|CENC,‘!3\/
INSCRI(}I\O MUNICIPAL N°. 00003691

RAZAO SOCIAL: USIFER - TERMO CONEXOES LTDA

NOME FANTASIA: *+sssers F

C.N.P.J.: 21.867.049/0001-1 REG. JUCEMG / CARTORIO:

ENDEREGO: RUA LILIZA OTTONI, 100, ZONA L- BARRA;}S,A - 37704324 - POCOS DE CALDAS - MG
Y

T AREA
l'
1/
nstrugio
i

UPADAJUTILIZADA:

L

REGIME DE RECOLHIMENTO DO ISSQN:

INICIO DE ATIVIDADE: 10/03/1996 '
ITEM DE SERVIGO (ANEXO | DO CTM):

CNAE:

46.79-6/99 - Comércio atacadista de materiais de-co

. material elétrico ar] et

OBSERVACOES:

Alvara Provisério com vencimento em 24/02/2022, conforme autorizagdo da Secretaria Municipal de
Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente no Protocolo n°. 007365/2021. Este Alvara podera
ser cassado a qualquer tempo pelo Municipio conforme prevé o Artigo 25, § 2°, do Decreto n° 12.964/2019).

/
POGOS DE CALDAS 25 DE AGOSTO DE 2021 ' :

/
ATENGAO:

@ Qualquer alteragio cadastral devera ser comunicada 4 Prefeitura dentro de 30 (trinta) dias contados a partir da ocorréncia;

@ O Alvara de Licenga perdera a validade, devendo outro ser fequerido, quando ocorrer: |- Modificagbes no ramo de atividade; Il- Mudanga de
localizagéo; Ill- Aumento ou diminuig&o da &rea do imévelocupada ou utilizada pelo estabelecimento e suas dependéncias.

(Artigos 14 Inciso Il e 245 Inciso Il do Cédigo Tributario Municipal — Lei complementar n°, 91, de 23/12/2007, e alteragbes posteriores)
Impresso em: 25/08/2021 | A autenticidade deste documento pode ser verificada em: http://services.pocosdecaldas.mg.gov.brialvara | Cod. Alv.: 1558 Cod. Mob.: 003562

os.not.bridocumento/161262508213807859233

Confira os dados do ato em: hitps://selodigital tipb.jus.br ou Consulte o D

NS
s

N

R

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletrénic

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por LADY DIANA REGIS DE OLIVEIRA, em quarta-feira, 25 de agosto de 2021 17:36:47 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE
www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22.
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SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

Z

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 02/08/2021
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

31/10/2021

NOME/NOME EMPRESARIAL: USIFER - TERMO CONEXQES LTDA

INSCRICAO ESTADUAL: 518472658.00- | cNpy/CPF: 21.867.049/0001-16/ | SITUAGAO: Ativo

LOGRADOURO: R LILIZA OTTONI NUMERO: 100
COMPLEMENTO: BRCAO A, BAIRRO: JARDIM DOUTOR OTTONI CEP: 37704324
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: POCOS DE CALDAS UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pdblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizag@o para lavratura de escritura pablica ou istro de formal de partilha, de
carta de adjudicacio expedida em autos de inventéirio ou de arrolamento, de sentenca em acéo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unifo estavel e de escritura pablica de
doac@o de bens imébveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoueracﬁo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

T 7
IDENTIFICAGAO NUMERO Dfl PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributérios =>
certificar documentos

2

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2021000481749704

https:/iwww2 fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_7467descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%ESbitos+Tribut%E1rios&numProto... 1/1



04/10/2021 08:57 Portal do Cidadso A '1(

Prefeitura Municipal de Pogos de Caldas

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVAV“

DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA

TRIBUTARIA DO MUNICIPIO
RAZAO SOCIAL: USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
CNPJ: 21.867.049/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Pulblica Municipal apurar, efetuar
lancamentos e cobrar quaisquer dividas de responsabilidades do
contribuinte acima, que vierem a ser apuradas posteriormente a data de
emissdo da presente certidio, CERTIFICA-SE que ndo constam, até esta
data, pendéncias em nome do Contribuinte acima identificado, relativas a
débitos tributarios ou nao tributarios, de competéncia e administrados pelo
Poder Plblico Municipal.

Q Esta certiddo refere-se exclusivamente a situacao do contribuinte no ambito
desta municipalidade e a créditos tributarios/referentes a Fazenda Publica
Municipal. /

Emitida em: o4x1wzoz(oa:571

Valida até o dia: 03/12/2021
Cédigo de controle da certidao: 69B502691A6AEC3D67A3
Destinagao:

A autenticidade desta certidiao podera ser confirmada na
pagina da Prefeitura Municipal de Pocos de Caldas

transparencia.pocosdecaldas.mg.gov.br:8081/portalcidadac/#78c3e513dd43cb27d8a3e2f3761 96ffc656d7ea577b2c6fb259a7a6f4]1ed5cBjfcd4adfs... 1/1



x
Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais ' f;ﬁ‘/
POGOS DE CALDAS

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGA?JA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuigdo de agdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagao Extrajudicial,
Recuperagédo Judicial, NADA CONSTA em tramitagé@o contra:

Nome: USIFER TERMO CON ES LTDA
CNPJ: 21.867.049/0001-16

Observagoes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugéo 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informagao do nimero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certiddo, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do niumero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apos a sua expedigéo;

d) esta Certiddo inclui os processos fisicos e eletronicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrénico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletronico de Execugéo Unificada, tendo a
mesma validade da certidao emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justiga Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exce¢do do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo ndo faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras agbes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas. / /

/
Certidao solicitada em 23 de Setembro de 2021 as 16:21

i

/ /
POCOS DE CALDAS, 23 de Setembro de 2021 as 17:58

Cédigo de Autenticagdo: 2109-2317/581 -0302/9’ 8 Dt/

Para validar esta certiddo, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg.jus/br) em Certid&o JudicialAUTENTICIDADE DA CERTIDAO
JAUTENTICAGAO 2 informando o cadigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletronico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragao ou tentativa
de fraude.

1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL — Sped Versdo: 8.0.4

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGAO CONTABIL DIGITAL

NIRE
31202290421
7

21.867.049/0001-16

NOME EMPRESARIAL
USIFER TERMO CONEXOES LTDA

FEars s

FORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL

PERIODO DA ESC UR}&O
01/01/2020 a 31/12/2020

Livro Diario
NATUREZA DO LIVRO NUMERyé LIVRO
DIARIO GERAL 23

;IDENTIFIGACﬁO DO ARQUIVO (HASH)
I4A.99.D3.62.03‘10.SB.AE,84.90.6?.84.AC.26.?0.36‘30‘67‘52.06

PROCURADO

NUMERO DO RECIBO:

4A.99.D3.62.03.10.38.AE.84.90.67.
C.26.70.36.8C.67.B2.C6-2

00278147690

CONTADOR 00278147690

A

CLAUDINEI DE 85505062631600005  06/05/2020 a Sim
SOUZA:00278147690 63349276674  06/052021 ™

CLAUDINEI DE 1485505062631600005  06/05/2020 a N&
SOUZA:00278147690 63349276674  06/05/2021 i

/

Escrituracdo recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em  29/04/2021 as/ﬂiﬂz:ﬁ

E5.82.DD.C0.94.50.20.5A
11.FC.B8.BC.2B.D6.87.F8

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagdo de que trata o art. 39 da Lei n°® 8.934/1994.

Este recibo comprova a autenticagdo.

BASE LEGAL: Decreto n® 1.800/1996, com a alterag&o do Decreto n° 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n® 8.934/1994 com a alteragdo da

Lei Complementar n°® 1247/2014.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMEMO

Entidade: USIFER TERMO CONEXOES LTDA /

L

Periodo da Escrituragao: 01/01/2020 a 31/12/2020 CNPJ: 21.867.049/0001-16

Numero de Ordem do Livro: 23 /
Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Nome Empresarial USIFER TERMO CONEXOES LTDA

NIRE 31202290421

T - 2 e T RV B o AN,

"CNPJ | 21.867.049/0001-16

.lﬂmero de Ordem 23

s st o ) R e R e R SR B T

‘Natureza do Livro DIARIO GERAL

Municipio ' POGOS DE CALDAS

Data gio arquiva mento dos atos 04/03/1986
constitutivos . R  SR— S

Data de arquiiigrr:iénto do ato de
conversao de sociedade simples em
sociedade empresaria

Data de encerramento do exercicio social 31/12/2020

Quantidade total de linhas do arquivo

digital R

Olome Empresarial USIFER TERMO CONEXOES LTDA

Natureza do Livro DIARIO GERAL

Numero de ordem 23

‘Quantidade total de inhas do arquivo .,
digital |

s o s gt SRS SR —

Data de inicio 01/01/2020 /f

Data de término . 31/12/2020 /

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital — S?{ /
Vers&o 8.0.8 do Visualizador Pagina 1 de 1




BALANCO PAWMON:AL

Entidade: USIFER TERMO CONEXOES Lﬁ' DA
Periodo da Escrituragao: 01/01/2020 a 31/12/2020

Numero de Ordem do Livro: 23

Periodo Selecionado:

01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

/
CNPJ: 21.867.049}0001-16

CIRCULANTE

Caixa e Bancos

Adiantamentos

Impostos a Recuperar
"NAO CIRCULANTE
. Imobilizado
PASSIVO
CIRCULANTE

Obrigagoes Tributarias
PATRIMONIO

Capital Social

Lucros Acﬁmulados

(-) Prejuizos Acumulados

'

/

R$ 379.310,65

R$ 279.491,88
RS 80.000,00
R$ 19.818,77

R$ 151.530,80
R$ 151.530,80
R$ 530.841,45
R$ 102,27
R$ 102,27
R$ 530.739,18

R$ 289.628,00
RS 742.804.21
R$ (501.693,03)

R$ .449..389,7.3
R$ 449.389,73

R$ 4.570,96
RS 42.5.000.(50

. R$19.818,77

R$ 0,00

R$ (0,00)

R$ 449.389,73
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 449.389,73
 R$ 289.628,00

 RS$ 742.804,21
RS (583.042,48)

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escriturag&o Digital — ?{:ed
Verséo 8.0.8 do Visualizador

/

Pagina 1 de 1




DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DO EXERCICIO

/

Entidade: USIFER TERMO CONEXOES LTDA
Periodo da Escrituragéo: 01/01/2020 a 31/12/2020
Numero de Ordem do Livro: 23

CNPJ: 21.867.049/0001-16

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 /

RECEITAS
Receitas de Revenda de Mercadorias
- (-}(} '.u.'.endas Canceladas
() (-) Impostos Incidentes s/ Vendas

(-) Custo Mercadorias Vendidas

(-) DESPESAS E OUTRAS RECEITAS
OPERACIONAIS

. (-) Despesas c/ Pessoal

(-) Obrigagbes Sociais
(-) Servigos Profissionais
(-) Despesas Gerais
(-) Despesas ¢/ Importa.t;ao
(-) Depesas Tributarias e Contribuigdes
(-) Despesas Financeiras
Receitas Financeiras
(-) Outras Receitas Operacionais

(-) RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS
(-) IMPOSTO DE RENDA

(-) CONTRIBUIGAO SOCIAL

{-) Resultado Liquido do Exercicio

/

R$ 0,00
R$ 0,00
RS (0,00)

RS (0,00)

RS (0,00)

RS (21.848,17)
RS (0,00)

R$ (0,00)

RS (1.324,25)
RS (14.023,28)
RS (0,00)

R$ (5.332,87)
R$ (8.198,52)
R$ 0,00

R$ 7.030,75

JERBET),

RS (0,00)
R$ (0,00)
RS (21.848,17)

R$ 0,00
R$ 0,00

 RS(000)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (81.349,45)
R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (830,00)

R$ (18.345,56)

R$ (0,00)

R$ (4.851,54)
RS (11.947,95)
R$ 0,00

RS (45.374,40)

R$ (81.349,45)

R$ (0,00)
R$ (0,00)
R$ (81.349,45)

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Dig'}ﬁ — Sped
Versao 8.0.8 do Visualizador

Pagina 1 de 1




®

USIFER TERMO CONEXOES LTDA-ME
CNPJ: 21.867.049/0001-16

[ INDICES DO BALANCO - EXERCICIO 2020 l
{NDICE DE SOLVENCIA GERAL
S5G = Ativo Total 5G = 449.389,73
Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo -
SG= -
fNDICE DE LIQUIDEZ GERAL
LG = Ativo Circulante + Realizavel a Longo Prazo LG = 449.389,73
Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo =
LG = -
[NDICE DE LIQUIDEZ SECA
Iis= Ativo Circulante - Estoque 1S= 449,389,73
Passivo Circulante -
LS=
[NDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE
LC= Ativo Circulante LC= 449.389,73
Passivo Circulante -
LC= -
GRAU DE IMOBILIZACAO
Gl= Ativo Permanente Gl= -
Patrimonio Liquido 449.389,73
Gl= -
ENDIVIDAMENTO A CURTO PRAZO
Jec= Passivo Circulante EC= -
Patriménio Liquido 449.389,73
EC= -
GRAU DE ENDIVIDAMENTO GERAL
GE = Exigivel Total(=passivo circulante + exigivel a longo prazo) GE= -
Patriménio Liquido 449.389,73
GE= -
. Assinado de forma digital por . Assinado de forma digital por
pEDRO AFONSO PEDRO AFONSO QLNQHRAP JOSE RICARDO  JOSE RICARDO /
OLIVEIRA MACHADO:12438380608 GUERRA:28699572 'GUERRA:28699572620

MACHADO:12438380608 Dados: 2021.07.26 11:57:20
? 7 0300 r;’

T

Responsavel Legal [
Pedro Afonso Oliveira Machado
CPF: 125.383.806-08

Dadas: 2021.07.26 1159:25

620 -03'00 /

Contador
CRC 053092-05
José Ricardo Guerra
CPF: 286.995.726-20



Notas Explicativas
Demonstragdes contabeis em 31 de dezembro de 2020

Nota 1:
Contexto Histérico e Operacional

A empresa Usifer Termo Conexdes Ltda., fundada em 04/03/1986, com sede na cidade de Pogos de Caldas — MG,
tem por Objetivo Social a atividade de “Comércio atacadista de materiais de construgdo em geral”; “Comércio

atacadista de material elétrico”. E tributada com base no Lucro Presumido, seu contrato social esta devidamente
registrado na JUCEMG - Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob n® 31202290421. "

!

Nota 2:
Apresentag¢do das Demonstragdes Contdbeis

As demonstragdes contabeis estdo elaboradas de acordo com as praticas contébeis emanadas da Lei n® 6404/76 com
alteragbes introduzidas pelas Leis 11.638/07 e 11.941/09 e demais disposi¢des complementares.

Nota 3:
Lucro e/ ou Prejuizos Acumulados

A empresa encerrou o exercicio de 2020 com prejuizo de RS 81.349,45

Nota 4:

Os indicadores dos indices de balango estdo abaixo do resultado desejavel, pois a empresa estava inativa.

Nota 5:
Relatérios emitidos

Os relatdrios de Abertura, Encerramento, Balango e DRE foram emitidos pela Escrituragdo Contabil Digital — ECD.

Pocos de Caldas 31 de dezembro de 2020.

JOSE RICARDQ | Assinado de forma digital

¢ Assinado de forma digital por por JOSE RICARDO
PEDRO AFONSO PEDRO AFONSO OLIVEIRA . :
s GUERRA:286995 \comaamsorzens
a ‘Dadas; 2021.07.26 11:56:19 z i et
MACHADO:12438380608 %20 72620 03'00'
Pedro Afonso Oliveira Machado José Ricardo Guerra

Sdcio — CPF: 124.383.806-08 Contador — CRC 053092-05



ELETRO - CHOQUE = 9277)
@Y/

ENGENHARIA
PREDIAL - INDUSTRIAL / MEDIA TENSAO
FONE (45) 3326-2922

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A empresa Gastdo Olisses Nascimento Eireli, CNPJ 12.625.11 1/0001-72 Sediada na
Rua da Quitanda, 670 — Cascavel/PR, Atesta para os devidos fins que_a cmpresd
USIFER - TERMO CONEXOES LTDA, CNPJ: 21.867.049/0001-16, }cﬂj(ada na R”‘*
Liliza Ottoni, 699, Barracdo A, Pogos de Caldas/MG, fomeceu o seguintcs mulcrais
abaixo relacionados, os quais foram fomecidos satisfatoriamentc, na quantidade,
qualidade ¢ prazos solicitados.

 Quant. | " Produto .
|400 | CONDALUM QUADRUPLEX 3x35+35mm2 . |
150  |FIOCOBRENU-6AWG . -
(40 |FIOALUMINIO 4 AWG MOLE
80  |FIOALUMINIO2AWGDURO . . oo
60 | FiO ALUMINIO 6 AWG MOLE P
™ 1500 |CONECTOR CUNHATIPO IV 10mm2AZUL
4600 |[CABO AEREO DE ALUMINIO XLP 85 mm2 .
45  |CABO DE COBRE 16mm2 ———
500 |CABOAGOALTARESIST7.84mm . ...

130 |CONECTOR TIPO PERFURAGAO 35mm2 B

25 | GRAMPO DE ANCORAGEM P/CABO XLP 85mm2__
275  |ESPACADOR LOSANGULAR P/REDE COMPACTA _

i HASTE PARA ESTAI VERTICAL2O0M :
125 |PINOHASTEDEACO ________
6 BINO HASTE AGO CRUZETA MADEIRA -

5% [LACO PREFORMADO LATERAL 70mm2

810  |ANEL DE AMARRAGAO PASOLADOR .
1000 TARRUELA QUADRAD 38380 18mm__ .

250  |ALCAPREF DISTRCA-CAA2AGW ...

700  |ALCAPREF PMULTIPLEX CA10mm2 ..
700 JALCAPREF DISTRCA-CAA4AWG .. |
'35 [PINOHASTEDEAGO ...
6 |PINO HASTEAGO CRUZETAMADEIRA -
39 | ISOLADOR DE P! N_Q_Pouvméﬁico -
Q 575 |LACO PREF P/FI AO DE CABO MENSAGEIRO _
56 TANELDEAMARRAGAO PISOLADORDEPING |
5 [HASTE PESTAIVERTICAL2OM Y
M9 625.41110004-72
GASTAO OLISSES NASCIMENTO
Rua da Quitanda, 670
Quebec

| 85804116 Cascavel - PR}
A L
24 ,% ///

ELETRO-CHOQUE ENGENHARIA
: ' 26-2922
e Quinda, 670 | Bairro 14 de Novembro | CER B 304-116 | GaGavel/PR | Tel (45) 33

GASTAQ O. NASCIMENTO

mnc REd Al Y108

Digitalizado com CamScanner

Confira os dados dp ate em: hitps.//selodigital.tipb.jus.br ou Consuite o Documento em: hitps:/,

S R

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por MARCELO TIMOTEO DE OLIVEIRA, em terga-feira, 6 de julho de 2021 10:05:14 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE -

REGISTRO CIVIL P i
DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletrénico

nad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22



ELETRO - CHOQUE

ENGENHARIA
PREDIAL - INDUSTRIAL - MEDIA TENSAO
FONE (45) 3326-2922
/
175 __[ALGA PREF DISTR CA-CAA 2 AWG
245 [ALGA PREF DISTR CA-CAA 4 AWG
70 ALCA PREF DISTR CAA BAWG sl
1700 |ALCA PREF PIMULTIPLEX CA 10mm2 _~
70 ALGA PREF DISTR CA-CAA1/0AWG
280  |ALCAPREF P/ESTAICABO 6,35mm
105 |ALCAPREF P/ESTAI CABO 7,94mm
70 HASTE ANCORA 16x1500mm
350 |ISOLADOR PINO AT-15kV MARROM
315 |[ISOLADOR ROLDANA 76x79mm
™ 1105 SAPATILHA P/CABO DE AGO
" 350  |PARAFUSO 16x150mm
210 [ELO FUSIVEL DE BOTAO TIPOK 15A B
30  |ELO FUSIVEL DE BOTAO TIPO K 25A
60  |ELOFUSIVELDEBOTAOTIPOK65A
1.400 |ARRUELA QUADR 38x38mm - 0 18mm
1.800 |CABO AGCO ALTA RESIST 6,35mm o
100 _ |CRUZETA MADEIRA 2.0M o
200 |CRUZETAMADEIRA2,40M ]
280 |ALCAP/ESTAI CABO 6,35mm |

Sendo o que nos cumpria para 0 momento, atestamos a capacidade técnica ¢

operacional da referida empresa.

Cascavel, 05 de julho de 2021

. /ﬁ:gzﬁmf

'AO OLISSES NASCIMENTO EIRELLI

CNPIJ: 12.625.111/0001-72

Nome responsavel e carimbo BTN

GASTAO . NASOIMENTO
SUPERVISOR GASTAO OLISSES NASCIMENTO
Rua da Quitanda, 670
Quebec

| 85604-116 Cascavel - PR]

ELETRO-CHOQUE % ENHARIA

asrazcnoase 14 695 1141000172

Rua da Quitanda, 670 | Bairro 14 de Novembro | CEF 85.804-116 | Cascavel/PR | Tel (45) 3326-2922

Confira os dados do ato em: hitps: f.fselodlgltal I]pb Jus.br ou Consulte o Documento em: hnps .‘Jazmuwasius not hr!doc:urnemoﬁm 260607214 ?26928054

sastaolisses@y: m.br

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por MARCELO TIMOTEO DE OLIVEIRA, em terga-feira, 6 de julho de 2021 10:05:14 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisoria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser con

firmada no enderego elefronico

www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22.




453

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - % /
ESTADO DA PARAIBA :
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br 4

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigdes e Tutelas
com atribuigdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jo#o Pessoa Capital do Estado da Paralba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranca juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraiba, foi
instituido pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicag&o obrigatéria de um Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um cédigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticacdo processada pela nossa
erventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco
s:/Icorregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A autenticagao digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa USIFER - TERMO CONEXOES LTDA tinha
posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa USIFER - TERMO CONEXOES
LTDA a responsabilidade, tnica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartério.

Nesse sentido, declaro que a USIFER - TERMO CONEXOES LTDA assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o
artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n® 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalizagdo dos
documentos fisicos, garantindo perante este Cartério e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Cédigo de
Autenticagdo Digital® ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico,

Esta DECLARACAO foi emitida em 06/07/2021 10:31:41 (hora local) através do sistema de autenticacéo digital do Cartério Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 19 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa USIFER - TERMO CONEXOES LTDA ou ao Cartério pelo enderego de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cédigo de
Autenticacao Digital

Esta Declaragéo é valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

'Codigo de Autenticagdo Digital: 161260607211726926054-1 a 161260607211726926054-2
’Legislacées Vigentes: Lei Federal n® 8.935/94, Lei Federal n® 10.406/2002, Medida Proviséria n° 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual n°
8.721/2008, Lei Estadual n°® 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido ¢é verdade, dou fé. '
CHAVE DIGITA

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bca24f276d 1e1df0646cef7dd3c5ch38488ec193a415¢1159beb9816188e35d861745ac56284126680ff00ce 176602794 e74
b103532a9337cc42f051774ac49d4

\

[] i, ‘
ol

Medida Proviséria N"liw&l
de 24 de pgosto de 2001. |%
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PREGAO ELETRONICO N2044//2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 0. 4796/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO i i
AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO / COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

USIFER TERMO CONEXOES LTDA CNPJ N° 21.867.04/0001-16, COM SEDE NA RUA LILIZA OTTONI,
100, BARRACAO A, BAIRRO JARDIM DOUTOR OTTONI, POCOS DE CALDAS/M,, POR INTERMEDIO
DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR..ADEMIR MACHADO, PORTADOR DA CARTEIRA DE
IDENTIDADE N©2.685.960 SSP MG.E DO CPF NO©.448.884.066-34 , DECLARA, PARA FINS
DO DISPOSTO NO INC. V DO ART. N2 27 DA LEI N¢© 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO
PELA LEI N¢ 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NAO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS

EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NAO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS
ANOS.

RESSALVA: EMPREGA MENOR, A PARTIR DE QUATORZE ANOS, NA CONDICAO DE APRENDIZ ( ).

Pogos de Caldas, 06 de Outubro 2021.

l"--'{ 3 : o
=
- e

USIFER TERMO CONEXOES LTDA
CNPJ:21.867.049/0001-16
Ademir Machado

RG n2 2.685.960 SSP MG

CPF n? 448.884.066-34

Procurador

21
(e T04910001.15)
Jir: LiLiga Bm 100 LTDA,



PREGAO ELETRONICO N°044//2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 0.__4796/2021

A USIFER TERMO CONEXOES LTDA CNPJ n® 21.867.04/0001-16, com sede na Rua Liliza Ottoni,
100, Barracao A, Bairro Jardim Doutor Ottoni, Pogos de Caldas/M, DECLARA, EM CONFORMIDADE
COM A LEI N? 10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITACAO
PARA ESTE CERTAME LICITATORIO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE_CODO - PREGAO

ELETRONICO N2044/2021

Pogos de Caldas, 06 de Outubro 2021.

USIFER TERMO CONEXOES LTDA
CNPJ:21.867.049/0001-16
Ademir Machado

RG n? 2.685.960 SSP MG

CPF n© 448.884.066-34

Procurador
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AO REDIGIR A PRESENTE DECLAF!AQAO O PROPONENTE DEVERA UTILIZAR
FORMULARIO COM TIMBRE DA PROPONENTE.

PREGAO ELETRONICO N2044//2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 0.__4796/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO i )
AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO / COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

USIFER TERMO CONEXOES LTDA CNPJ n® 21.867.04/0001-16, com sede na Rua Liliza Ottoni, 100, Barracdo A, Bairro
Jardim Doutor Ottoni, Pogos de Caldas/M,, POR INTERMEDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR..ADEMIR
MACHADO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N22.685.960 SSP MG.E DO CPF N2.448.884.066-
34 DECLARA NAO TER RECEBIDO DO MUNICIPIO DE.CODO OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA
ADMINISTRAGAO DIRETA OU INDIRETA, EM AMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSAO
TEMPORARIA DE PARTICIPACAO EM LICITACAO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A
ADMINISTRAGAO, ASSIM COMO NAO TER RECEBIDO DECLARAGCAO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E QU
CONTRATAR COM AADMINISTRACAO FEDERAL,

Pogos de Caldas, 06 de Outubro 2021,

USIFER TERMO CONEXOES LTDA
CNPJ:21.867.049/0001-16
Ademir Machado

RG n? 2.685.960 SSP MG

CPF n? 448.884.066-34

Procurador



PREGAO ELETRONICO N°044//2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 0. 4796/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO . _
AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO / COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

USIFER TERMO CONEXOES LTDA CNPJ N© 21.867.04/0001-16, COM SEDE NA RUA LILIZA OTTONI,
100, BARRACAQ A, BAIRRO JARDIM DOUTOR OTTONI, POCOS DE CALDAS/M,, POR INTERMEDIO DE
SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR..ADEMIR MACHADO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE
NO02.685.960 SSP MG.E DO CPF N©.448.884.066-34 ,DECLARAEXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA
AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E QUEACATARA INTEGRALMENTE QUALQUER
DECISAO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR QUANTO A QUALIFICAGAO APENAS DAS
PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE
DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO.

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES
IMPEDITIVOS DA HABILITAGAO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA PROPONENTE NOS TERMOSDO
ARTIGO 32, PARAGRAFO 2°, E ARTIGO 97 DA LEIN °8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERACOES
SUBSEQUENTES.

Pocos de Caldas, 06 de Outubro 2021.

USIFER TERMO CONEXOES LTDA
CNPJ:21.867.049/0001-16
Ademir Machado

RG n? 2.685.960 SSP MG

CPF n? 448.884.066-34

Procurador

H Cnmro.m?éé, r
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PREGAO ELETRONICO N2044//2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢ 0. 4796/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO / COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

USIFER TERMO CONEXOES LTDA CNPJ n° 21.867.04/0001-16, com sede na Rua Liliza Ottoni,
100, Barracdo A, Bairro Jardim Doutor Ottoni, Pogos de Caldas/M,, POR INTERMEDIO DE SEU
REPRESENTANTE LEGAL O SR..ADEMIR MACHADO, PORTADOR DA CARTEIRA DE
IDENTIDADE N©2.685.960 SSP MG.E DO CPF N°.4f}8.884.066—34 PARA FINS DO
DISPOSTO NO EDITAL DE LICITACAO: PREGAO ELETRONICO N°044/2021, DECLARA,
SOB ASPENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CODIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°44/2021, FOI
ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA USIFER TERMO CONEXOES LTDA o)
CONTEUDO DA PROPOSTA NAO FOI,NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE,
INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU
DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N¢ _44/2021, POR QUALQUER MEIO OU POR
QUALQUER PESSOA;

B) A INTENGAO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO
ELETRONICO N2044/2021 NAO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER
OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N2044/2021, POR
QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

C) QUE NAO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA
DECISAO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO
ELETRONICO N2 _044/2021 QUANTO A PARTICIPAR OU NAO DA REFERIDA LICITAGAO;

D) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO
ELETRONICO N _044/2021 NAO SERA, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU
INDIRETAMENTE,  COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N2044/2021 ANTES
DA ADJUDICAGAO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAGAO;

E) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO
ELETRONICO N°¢ _ 044/2021 NAO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU
INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE
DO MUNICIPIO DE CODO, ANTESDA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E



F) QUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSAO DESTA DECLARAGAO E QUE
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DETEM PLENOS PODERES E INFORMAGOES PARA FIRMA-LA.

Pogos de Caldas, 06 de Outubro 2021.

USIFER TERMO CONEXOES LTDA
CNPJ:21.867.049/0001-16
Ademir Machado

RG ne 2.685.960 5SP MG

CPF n2 448.884.066-34

Procurador

!“:21.86?.04910001-1€l

USIFER . T
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PREGAO ELETRONICO N2044//2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢ 0. 4796/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO i i
AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO / COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

USIFER TERMO CONEXOES LTDA CNPJ ne 21.867.04/0001-16, com sede na Rua Liliza Ottoni, 100, Barracdo A, Bairro
Jardim Doutor Ottoni, Pocos de Caldas/M,, POR INTERMEDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR..ADEMIR
MACHADO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N22.685.960 SSP MG.E DO CPF N2.448.884.066-34 ],
DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA, NOS TERMOS DO ART. 32 DA
LEl COMPLEMENTAR N2 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS
LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 42
DO ART. 32 DA LEI COMPLEMENTAR N2 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.DECLARO, PARA FINS DA LC 123/2006 E
SUAS ALTERAGOES, SOB AS PENALIDADES DESTA, SER:

( X ) MICROEMPRESA — RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 3 6 0 . 000,00
EESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO
SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3¢ DA LEI
COMPLEMENTAR N¢ 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE — RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360.

UF,00E IGUAL OU INFERIOR A 4.800. / UF,00 VALORES , ESTANDO APTA A FRUIR
OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM
NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 42 DO ART. 3¢ DA LEI COMPLEMENTAR N¢
123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.
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OBSERVACOES:

» ESTA DECLARACAO PODERA SER PREENCHIDA SOMENTE PELA LICITANTE ENQUADRADA
COMO ME OU EPP, NOS TERMOS DA LC 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006;

e A NAO APRESENTAGAO DESTA DECLARACAO SERA INTERPRETADA COMO NAO

ENQUADRAMENTODA LICITANTE COMO ME OU EPP, NOS TERMOS DA LC N? 123/2006, OU A
OPCAO PELA NAO UTILIZAGAO DO DIREITO DE TRATAMENTO DIFERENCIADO.

Pocos de Caldas, 06 de Outubro 2021.

USIFER TERMO CONEXOES LTDA
CNPJ:21.867.049/0001-16
Ademir Machado

RG n2 2.685.960 S5P MG

CPF n? 448.884.066-34

Procurador



